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PPPPPane sane sane sane sane startartartartarosososososttttto, co noo, co noo, co noo, co noo, co nového se chvého se chvého se chvého se chvého se chysysysysystá na počátktá na počátktá na počátktá na počátktá na počátku leu leu leu leu letttttošního rošního rošního rošního rošního rokokokokoku ?u ?u ?u ?u ?

Na opravu kostela bylo vyplaceno 90 % dotace, na 10 % je pozastávka, peníze přijdou během 2 - 3 měsíců.

Na obnovu zámecké zahrady byly dotace obdrženy.

Největší položkou je přednádražní prostor - terminál, kde je příslib dotací ve výši 17 milionů korun. V měsíci únoru proběhla kontrola
a je předpoklad, že k úhradě částky dojde během 2 měsíců. To je pro město velmi důležité, protože máme překlenovací úvěr a kontokorent
ve výši 15 milionů korun a splatnost je v měsíci červnu.

V lednu jsme začali realizovat dva projekty v oblasti životního prostředí - revitalizaci zámeckého rybníka, počítáme se zvětšením vodní
plochy na dvojnásobek a další - vytvoření mokřadu v lokalitě Petránky.

Připravujeme opravu chodníku v ulici Zámecká - směr Těmice.

Dále se připravujeme na parlamentní volby, které nás čekají v měsíci květnu a na volby komunální, které proběhnou v říjnu.

Závěrem bych chtěl poděkovat pracovníkům Služeb města Bzence, kteří se vyrovnali se ctí s nadílkou sněhu, chodníky i ulice jsou vesměs
čisté, pomohla k tomu i nově zakoupená technika.

DěkDěkDěkDěkDěkuuuuujeme za rjeme za rjeme za rjeme za rjeme za rozhoozhoozhoozhoozhovvvvvororororor

VÁŽENÍ OBČANÉ,VÁŽENÍ OBČANÉ,VÁŽENÍ OBČANÉ,VÁŽENÍ OBČANÉ,VÁŽENÍ OBČANÉ,

chtěl bych vám jménem města Bzenec poděkovat za váš vztah k řešení otázky odpadů. Naše město je dlouhodobě hodnoceno jako jedno
z nejlepších v oblasti třídění odpadů, hlavně plastů. A při příležitosti soutěže Zatočte s elektroodpadem, kterou pořádala společnost
ELEKTROWIN a.s. jsme obsadili 2. místo v České republice. Při této soutěži byly odevzdávány ke zpětnému odběru vyřazené elektrospotřebiče.
Na prvním místě byl hodnocen Jihočeský Rudolfov, na třetím místě skončil Mikulov. S umístěním je spojena i odměna 20.000,- Kč, které
posílily rozpočet města. Předání cen proběhlo za mojí účasti v Jihlavě dne 15. 12. 2009.

Ještě jednou děkuji a doufám, že v třídění budete i nadále pokračovat.

Ing. MarIng. MarIng. MarIng. MarIng. Marek Nek Nek Nek Nek Nooooovvvvvoměsoměsoměsoměsoměstststststskýkýkýkýký, mís, mís, mís, mís, místttttososososostartartartartarosososososta-ta-ta-ta-ta-

Z OBSZ OBSZ OBSZ OBSZ OBSAHUAHUAHUAHUAHU

KKKKKarararararnenenenenevvvvval val val val val ve še še še še škkkkkolní drolní drolní drolní drolní družiněužiněužiněužiněužině

PPPPPolonéza žáků základní šolonéza žáků základní šolonéza žáků základní šolonéza žáků základní šolonéza žáků základní škkkkkolyolyolyolyoly

BzBzBzBzBzenecké Drenecké Drenecké Drenecké Drenecké Drmolicemolicemolicemolicemolice
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USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 55. SCHŮZE RADZ 55. SCHŮZE RADZ 55. SCHŮZE RADZ 55. SCHŮZE RADZ 55. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 4. 1ANÉ DNE 4. 1ANÉ DNE 4. 1ANÉ DNE 4. 1ANÉ DNE 4. 111111. 2009. 2009. 2009. 2009. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
- mimořádném zasedání DSO severovýchod,

- jednání se zástupci kabelové televize Česká Třebová,

- jednání se zájemci o odkoupení stavebních pozemků v lokalitě
Nad sklepy,

- prohlídce trasy cyklostezky od Veselí n.Mor po ČOV Bzenec,

- stavebních řízeních na katastru města Bzenec za uplynulé období.
Rozbory hospodaření za měsíce leden - září 2009.

Zprávu o činnosti odboru ŽP MěÚ Bzenec v r. 2008 a 2009.

Plán společenských akcí do konce r. 2009.

Návrh investičních akcí a oprav na r. 2010.

Výsledky hospodaření SmB, p.o. k 30. 9. 2009.

Informaci SmB, p.o. o pohotovosti - zimní údržbě 2009-2010.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

Zakoupení digitálního fotoaparátu v ceně do 4.500,--Kč pro potřeby
Města Bzenec.

Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemky parc.č. 2676/2, 2676/
3 ve vlastnictví Města Bzenec, v k. ú. Bzenec - rozšíření kabelu NN,
Marhefka", a to za úplatu 10.000,- Kč bez DPH.

Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemky parc.č. 488/8,
488/29 ve vlastnictví Města Bzenec, v k. ú. Bzenec - „rodinný
dům + přípojky inž. sítí, Sabolčák“, a to za úplatu 10.000,- Kč
bez DPH.

Studii stavby Vinařství Bunža v lokalitě Těmická zpracované Ing.
Z. Boráňovou. Nadzemní stavby jsou na stavební čáře stanovené
pro tuto lokalitu. Příjezdová komunikace do areálu je řešena ve
vazbě na novou komunikaci propojující průmyslové lokality (silnice
426 a I/54).

Doplněk Havarijního plánu města Bzenec - doplnění o krizové
řešení v případě havárie Jaderné elektrárny Dukovany.

Úhradu ročního členského poplatku v částce 3.000,--Kč Asociaci
poskytovatelů sociálních služeb České republiky.

Provedení odborného ošetření a odborného řezu stromů v parku
ul. Veselská firmou Arborika a péče o dřeviny - p. Vladimír Šebestík
v ceně 12.050,--Kč bez DPH.

Uzavření smlouvy o partnerství bez f inanční spoluúčasti
s Masarykovou univerzitou Brno.

Zbudování stožáru veřejného osvětlení v ul. U Bzinku společností
ELTODO-CITELUM, s. r. o. v ceně 38.835,-- Kč vč. DPH.

Poskytnutí věcných darů  TJ Sokol Bzenec - volejbalovému oddílu
na 5. ročník volejbalového turnaje smíšených družstev dne 8. 11.
2009.

Navýšení odpisového plánu SmB, p. o. a převod částky 91.797,--Kč
do investičního fondu.

Využití finančních prostředků SmB, p. o., tj. částky 149.000,--Kč
z investičního fondu na zakoupení kabiny a čelního kartáče k sekačce
TITAN.

Pronájem reprezentačního sklepa a prostoru předzámčí ve
dnech 13.-16.11.2009 pro spol. Volksbank CZ a. s., Heršpická
5, Brno. Nájemné je sjednáno dohodou ve výši 8.320,- Kč, a to
včetně zapůjčení vybavení sklepa a všech energií s pronájmem
spojených.

NNNNNemá námitemá námitemá námitemá námitemá námitek:ek:ek:ek:ek:

Ke změně licence na provozování veřejné linkové osobní vnitrostátní
dopravy dopravce ČSAD Hodonín, a. s. na lince Kyjov - Vracov -
Bzenec - Strážnice.

Ke změně licence na provozování veřejné linkové osobní vnitrostátní
dopravy dopravce ČSAD Kyjov, a. s. na lince Kyjov - Vracov -
Bzenec - Strážnice.

K čerpání finanční rezervy společnosti TVARBET MORAVIA, a. s.
na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených vlivem dobývání.

K umístění reklamy Cukrárna Kamila - pí K. Podskalská na sloup
VO na nám. Svobody.

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

SSSSStttttarararararostostostostostooooovi:vi:vi:vi:vi:

Dohodnout s p. Kyprem a pí. Majerovou směny pozemků v ul.
Mlýnská.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 56. SCHŮZE RADZ 56. SCHŮZE RADZ 56. SCHŮZE RADZ 56. SCHŮZE RADZ 56. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 25. 1ANÉ DNE 25. 1ANÉ DNE 25. 1ANÉ DNE 25. 1ANÉ DNE 25. 111111. 2009. 2009. 2009. 2009. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
- jednání se zástupci spol. MVZ Bzenec - další využití areálu zámku,

- průběhu akce „Gastroden“ - VOŠ,SOŠ, SOU Bzenec,

- řešení pozůstalosti po p. Kosoričovi - úhrada částky za zpopelnění,

- jednání s MUDr. Blažkovou ve věci ukončení činnosti - ordinace
zubního lékaře,

- nabídce služeb Exekutorského úřadu Brno v oblasti vymáhání
pohledávek,

Informace místostarosty o:
- upozornění spol. E.ON ČR s r.o. na ořez popř. odstranění dřevin

ohrožujících bezpečný provoz el. zařízení (pro vlastníky a uživatele),

- dražební vyhlášce zaslané spol. Prokonzulta a. s. Brno na
nemovitosti - pozemky na ulici U Bzinku ve Bzenci

- řízeních na poli životního prostředí a dopravy.

Informace tajemníka o:
- nutnosti dohlížet na stav městského mobiliáře na území celého

Bzence - časté poškozování,

- průběhu kontroly na sociálním odboru MěÚ dne 19.11.2009 -
dávky pomoci v hmotné nouzi (hodnoceno kladně, bez výhrad),

- oznámení ČD ve věci nabídky na odprodej pozemku parc.č. 5464
v k. ú. Bzenec - nemají o tento zájem.

Rozbory hospodaření Města Bzenec za měsíce 01-10/2009.

Žádost VOŠ, SOŠ a SOU Bzenec o finanční příspěvek na vybavení
počítačové učebny v detašovaném pracovišti - Fakulty technologické
Univerzity T. Bati Zlín ve Bzenci (chemie a technologie potravin).

Žádost organizace Ligy na ochranu zvířat Bzenec o poskytnutí
finančního příspěvku na rok 2010.

Kalkulaci ceny na vybudování inženýrských sítí v lokalitě Nad sklepy
pro realizaci 6-ti stavebních míst.
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Cenovou nabídku spol. IZOLMONT Bzenec na možnost „zastřešení
veřejných WC“ v areálu zámku.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

Prodejní cenu knihy „Město Bzenec na historických pohlednicích“
ve výši 250,- vč. DPH.

Vzor smlouvy o poskytování pečovatelské služby Bzenec pro
r. 2010 s platností od 1.1.2010.

Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemek parc.č. 418/1 ve
vlastnictví Města Bzenec, v k. ú. Bzenec - „rozšíření kabeláže NN“,
a to za úplatu 500,- Kč bez DPH.

Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemky parc.č. 1682/1, 1930/
1, 1931/7, 1932, 1934/1, 1945/1, 1998/1 ve vlastnictví Města Bzenec,
v k. ú. Bzenec - „přípojka VN, NN, TS“, a to za úplatu 7.700,- bez
DPH.

Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemky parc.č. 898, 899/1,
899/2, 976, 977, 1069, 1100/1, 1166/2, 1166/3, 1171/2, 1172, 1200,
1288/1, 1288/2, 1450/1, 1450/7, 1454/4, 1466, 1538, 4491/6, 4491/
13 a 4894 ve vlastnictví Města Bzenec, v k. ú. Bzenec, a to za úplatu
21.320,- Kč bez DPH.

Ukončení nájemní smlouvy s p. P. Kudelou (Bzenec, Baráky 381)
na nebytové prostory - dům č.p. 390, a to ke dni 31.12.2009.

Splátkový kalendář na dlužné nájemné na byt č. 1493/5 nájemníka
p. J. Řezníčka. Měsíční splátka bude činit 3.000,- Kč + řádné nájemné.
Pokud nebude dlužné nájemné uhrazeno, bude udělena výpověď
z nájmu, a to ke dni 31.12.2009.

Pronájem sálu DK Bzenec pro SRPŠ při ZŠ a MŠ Bzenec na den
23.1.2010  za účelem konání plesu školy. Nájemé bude sníženo
o 50% + úhrada energií.

Smlouvu o výstavbě vodovodní přípojky k RD č. p. 391 stavebníka
p. J. Kozumplíka (Veselí n. Mor., Komenského 680) na pozemcích
parc.č. 153/1 a 357 v k. ú. Bzenec.

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na výdaje -
zabezpečení akceschopností JSDH Bzenec na r. 2009 ve výši 22.053,-
Kč.

NNNNNeschescheschescheschvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

Žádost p. F. Dvořana (Bzenec, Nad Sklepy 1512) k povolení umístění
fotovoltaické elektrárny na pozemku parc.č. 2676/2 ve Bzenci.

Žádost pí. J. Dufkové (Archlebov 392) o umístění reklamní tabule
v zeleném pásu naproti budovy č.p. 424 ve Bzenci (prodejna textilu
a oděvů).

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

MístMístMístMístMístostostostostostarararararostostostostostooooovi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nooooovvvvvoměstsoměstsoměstsoměstsoměstskému:kému:kému:kému:kému:

Prověřit možnost opravy komunikace na Podhájí k RD č. p. 814
pí. Křivánkové (recyklát).

MgrMgrMgrMgrMgr. A. A. A. A. Adamcodamcodamcodamcodamcovi:vi:vi:vi:vi:

Navrhnout termín červnového družebního setkání v roce 2010
s Francouzskými a Německými  přáteli v našem městě - „Dny
Evropy“.

TTTTTajemníkajemníkajemníkajemníkajemníkooooovi:vi:vi:vi:vi:

Nabídnout pozemek parc.č. 5464 v k. ú. Bzenec JMK Brno.

SprSprSprSprSprávě majeávě majeávě majeávě majeávě majetktktktktku:u:u:u:u:

Zjistit ve smlouvě s fy Deratex Zlín, kolikrát ročně je prováděna
deratizace ve městě - hlášení o množení se potkanů.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 5Z 5Z 5Z 5Z 577777. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 16. 16. 16. 16. 16. 12. 20092. 20092. 20092. 20092. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
- jednání s KT Česká Třebová - projednání smlouvy ohledně

převodu kabelové televize,

- účasti na poradě starostů s hejtmanem JMK,

- jednání s velitelem PČR Bzenec - řešení přestěhování oddělení do
objektu Kasáren,

- nově zvoleném řediteli společnosti EKOR Kyjov - p. ing. Svoboda
ze Sobůlek,

- jednání se zástupci TJ Sokol ve věci další spolupráce v příštích
letech - využití sklepa pod Sokolovnou,

- předpokládaném zabezpečení lékařské služby první pomoci
a pohotovostní služby v Jihomoravském kraji pro r. 2010,

Informace místostarosty o:
- rozhodnutích KÚ JMK o zrušení povolení výjimky ochrany

ohrožených živočichů, a to v zájmu výstavby rychlostní silnice
R55, stavby 5509 Moravský Písek-Bzenec a 5510 Bzenec-Bzenec
Přívoz,

- o účasti při přebírání ceny v rámci soutěže obcí pod názvem
„Zatočte s elektroodpadem“ - firmou Elektrowin a. s. Praha,

Informace tajemníka o:

- informaci z KÚ JMK, odb. ŽP o novelizaci zákona o ochraně
přírody a krajiny - změny kompetencí,

- aktuálních informacích z oblasti veřejné podpory - porada KÚ
JMK s tajemníky úřadů (rada byla upozorněna na nové pokyny -
taj. doporučil, aby rada ustanovila osobu, odpovědnou za
dodržování zákona u města Bzenec!),

Děkovný dopis starostky Obce Kunín za pomoc při letošních
červnových povodních.

Cenovou nabídku spol. SATES Morava s r.o. na akci „Bzenec-
obklad schodiště“ u pošty.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

V souladu s § 9 odst. 3, písm. d), zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví
v platném znění, aby příspěvkové organizace zřizované Městem
Bzenec, tj. Základní škola a mateřská škola Bzenec a Služby města
Bzence, vedly i nadále od 1.1.2010 účetnictví ve zjednodušeném
rozsahu.

Vyřazení nepotřebného a neopravitelného majetku PO SMB dle
seznamu v rámci jejich inventarizace v roce 2009.

Dodatečný odpisový plán ZŠ a MŠ Bzenec ve výši 403.973,- Kč do
konce roku 2009. Odpisy se týkají majetku svěřeného dle nové
zřizovací listiny. Současně nařizuje odvod odpisů zpět do rozpočtu
zřizovatele, neboť do konce roku nebude potřeba jejich užití v PO
ZŠ a MŠ Bzenec.

Návrh na přihlášení kostela ve Bzenci do soutěže „Nejlépe opravená
památka Jihomoravského kraje“ v roce 2010.

Zakoupení 1 ks knihy „Textil v lidové tvorbě“ (autor Antonín
Václavík) v ceně 400,- Kč pro  městskou knihovnu Bzenec.
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Uzavření smlouvy s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou na pojištění
tzv. "veřejné služby" v rámci dávek pomoci v hmotné nouzi
s osobami, které je budou vykonávat. Pojistka bude uzavřena na
dobu 1 rok s platností od 1.1.2010 při pojistné částce 300.000,- Kč,
částka pojištění činí 3.587,- Kč/rok, pojištěno bude 25 osob,
spoluúčast činí 1.000,- Kč.

Výpověď nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě č.p. 1477
p. P. Lakatošovi, a to dle zákona 107/2006 Sb. (neplacení nájemného).

Výpověď nájemní smlouvy na byt č. 17 v domě č.p. 1477
p. L. Hanákovi, a to dle zákona 107/2006 Sb. (neplacení nájemného).

Žádost TJ Sokol Bzenec o poskytnutí slevy na nájmu v DK ve výši
50% při příležitosti konání župního plesu dne 13.2.2010 a dětských
šibřinek dne 21.2.2010.

NNNNNemá námitemá námitemá námitemá námitemá námitek:ek:ek:ek:ek:

K povolení zkušebního provozu i k užívání stavby „Střední
Pomoraví/Hodonínsko, podprojekt č. 7 Bzenec - rekonstrukce
a intenzifikace úpravny vody a prameniště“ pro VaK a. s. Hodonín.

OBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDRUŽENÍ ZÁMEKUŽENÍ ZÁMEKUŽENÍ ZÁMEKUŽENÍ ZÁMEKUŽENÍ ZÁMEK

Před několika týdny vzniklo občanské sdružení „Zámek“. Vznik byl v podstatě spontánní a prvotní myšlenka na zrod sdružení
vyvstala při nezávislém rozhovoru několika občanů Bzence. Jasně deklarovaným cílem sdružení je formulování názorů občanů
Bzence na uvažovaný prodej zámku, případně na vložení tohoto majetku do nového právního subjektu. Náš názor nechceme
prezentovat jako názor všech občanů Bzence a je nám jasné, že vytvoření jednotné myšlenky na využití zámku nemůže mít žádnou
budoucnost. Myslíme si, že zámek včetně všech přilehlých budov, sklepení a parku je jednou z mála hodnot, které jsou ve
vlastnictví Bzence a nad kterým bychom se měli společně zamýšlet, jak jej využít do budoucna, tak aby rozhodující mírou přispěl
k rozvoji našeho města.

Využití zámku jako celku k podnikatelským účelům je vysoce problematické a zejména z hlediska investiční návratnosti nereálné.
Z tohoto důvodu si dovolujeme tvrdit, že nositelem investice může být pouze stát, v našem případě město a to formou zajištění
dotací jednak z Evropských fondů, jednak z jiných zdrojů financování. V žádném případě se nebráníme zapojení soukromých
subjektů do využití areálu, ale to za předpokladu přesně definovaných pravidel a zejména při vytvoření jistoty, že zámek zůstane
vždy v majetku Bzence. Velmi jsme ocenili rozhodnutí zastupitelstva města, které zamítlo navrhované varianty a jasně definovalo,
že zámek zůstane v majetku města. Současně jsme rádi, že bylo také rozhodnuto o vzniku třístranné komise (přestavitelé města,
soukromý subjekt jako předkladatel návrhu na využití zámku - MVZ Bzenec a občanského sdružení Zámek), kdy tato komise má
za úkol vytvořit koncepci dalšího využití zámku. Na zastupitelstvu, které přijalo uvedené závěry, jsme také prezentovali architektonickou
studii zpracovanou renomovanou architektonickou kanceláří, která do určité míry nastínila možný stavební rozvoj areálu.

Tím, že tvrdíme, že nositelem dotací musí být město, jasně formulujeme budoucí využití areálu - musí sloužit pro kulturní vyžití,
vytváření společenského zázemí, rozvoj turismu ve vazbě na tradiční vinařství. Zde vidíme i možnost zapojení soukromých subjektů
a to zejména v již zmíněném vinařství, které je v našem městě díky poloze a tradici jedinou jistotou při dalším rozvoji města Bzence
a to zejména zvýšení známosti v oblasti turismu a souvisejících služeb. Dále by mělo dojít k postupnému rozšiřování centra města
směrem k zámku a jeho většího zapojení do běžného života města. Uvedené náměty jsou samozřejmě velmi obecné, konkretizaci
našich představ budeme prezentovat na jednáních ustavené
komise, ale současně vyzýváme naše spoluobčany k diskuzi nad
problematikou zámku.

V našem blízkém okolí máme možnost vidět využití zámku pro
normální běžný život a to jednak v negativním významu - máme
na mysli např. zámek ve Veselí nad Moravou, který prošel
konkurzním řízením a jehož budoucnost je velmi nejistá. Na
druhé straně v pozitivním významu - zámek v Uherském Ostrohu,
ve kterém je dnes umístněna radnice, knihovna a je plně využívám
pro běžný život.

Formování vize není jednoduchá záležitost a zejména ji není
možno uspěchat, ale současně jsme si vědomi blížícího se konce
poskytování dotací z Evropské unie. Naším zájmem je, aby do
poloviny roku byla zpracována koncepce využití zámku včetně
možností f inancování jednak investiční části, ale zejména
financování provozu v dalších letech.

Ing. MirIng. MirIng. MirIng. MirIng. Miroslaoslaoslaoslaoslav Kv Kv Kv Kv Kuncuncuncuncunc

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACECECECECE

K žádosti manž. Bunžových (Bzenec, J. Baráka 137) k odnětí půdy
ze ZPF - pozemku parc.č. 4949/7 v k. ú. Bzenec za účelem výstavby
„areálu vinného sklepa, včetně zpevněných ploch a ploch pro
ozelenění“.

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

TTTTTajemníkajemníkajemníkajemníkajemníkooooovi:vi:vi:vi:vi:

Prověřit, zda organizace SMB a ZŠ a MŠ Bzenec musí ze zákona
dodržovat nový systém datových schránek.

PrPrPrPrProoooojektjektjektjektjektooooovvvvvému manažému manažému manažému manažému manažerererererooooovi:vi:vi:vi:vi:

Ve spolupráci s Mgr. Adamcem připravit projekt družebního setkání
v rámci červnové akce v našem městě. Termín akce je určen na
poslední červnový víkend r. 2010.

Termín k předložení projektu - 3. týden v únoru 2010.

Zabezpečit přihlášení bzeneckého kostela do soutěže „Nejlépe
opravená památka Jihomoravského kraje“.



55555

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

SSSSStttttarararararostostostostostooooovi:vi:vi:vi:vi:

Dohodnout s Mgr. Ženatou - starostou Sokola organizaci tomboly
na městském plese.

TTTTTajemníkajemníkajemníkajemníkajemníkooooovi:vi:vi:vi:vi:

Prověřit nutnost zřízení živnostenského listu pro Město Bzenec na
drobný nákup a prodej.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 60. SCHŮZE RADZ 60. SCHŮZE RADZ 60. SCHŮZE RADZ 60. SCHŮZE RADZ 60. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 2ANÉ DNE 2ANÉ DNE 2ANÉ DNE 2ANÉ DNE 277777. 1. 1. 1. 1. 1. 20. 20. 20. 20. 201111100000

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
- jednání s Lesy ČR ve věci budování cyklostezky,

- otevření pokladniček ze Tříkrálové sbírky - vybraná částka činila
75.975,--Kč, 10 •  a 10 Centů,

- rozhodnutí Okresního soudu v Hodoníně o zrušení opatrovnictví
- pí. Gizela Vajdíková (trv. bytem Nám. Svobody 73, Bzenec),

- návrhu podaném Policii ČR, na přemístění obvodního oddělení
Policie ČR Bzenec,

- dohodě s pí. Navrátilovou, která bude zabezpečovat od 1. 1. 2010
činnost redaktorky Bzeneckého zpravodaje,

- stavebních řízeních u MěÚ Bzenec za uplynulé období.

Informace místostarosty o:
- projednávání Návrhu zadání změny č. 10 ÚPM Veselí nad

Moravou,

- dražbě pozemku areálu společnosti MASIV, spol. s r.o. - v likvidaci
(ulice U Bzinku)

- probíhajících řízeních na poli životního prostředí a dopravy.

Informaci tajemníka o:
- sdělení stavebního úřadu ve věci řízení o odstranění stavby

v Moravském Písku, které iniciovala obec Moravský Písek. Zde
bude zapotřebí objednat znalecký posudek na objekt samotný,
s tím, že předpokládané náklady budou činit cca 5.000,--Kč
a bude je muset uhradit město Bzenec.

Zprávu o činnosti Městské knihovny Bzenec za r. 2009

Plán kulturních akcí na r. 2010.

Cenovou nabídku společnosti PROJEKTinvest, s. r. o. (nám.
T.G.Masaryka 1281, Zlín) na projektové práce stavby „Rozšíření
ZTV pro rodinné domky“ Bzenec - Novosady.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

Jmenování za člena SPOZ pí. Pavlu Novákovou (Podhájí 232,
Moravský Písek) místo pí. Jurasové.

Vnitřní organizační směrnici na úseku BOZP č. 1/2010.

Poskytnutí věcných darů do tomboly Plesu sokolské župy slovácké,
pořádného TJ SOKOL Bzenec (Paměti města Bzence, Město Bzenec
na historických pohlednicích, Bzenecké dukáty, …)

Podání podnětu stavebnímu úřadu ve Bzenci ve věci nepovolené
změny stavby Provozně-administrativní budovy, a sice objektu 08 -
Přípojka vody k areálu firmy RLS, spol. s r.o., která je stavěna
v rozporu s ověřenou projektovou dokumentací.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 58. SCHŮZE RADZ 58. SCHŮZE RADZ 58. SCHŮZE RADZ 58. SCHŮZE RADZ 58. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 30. 1ANÉ DNE 30. 1ANÉ DNE 30. 1ANÉ DNE 30. 1ANÉ DNE 30. 12. 20092. 20092. 20092. 20092. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

Rozpočtové opatření č. 6/2009.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 59. SCHŮZE RADZ 59. SCHŮZE RADZ 59. SCHŮZE RADZ 59. SCHŮZE RADZ 59. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 6. 1ANÉ DNE 6. 1ANÉ DNE 6. 1ANÉ DNE 6. 1ANÉ DNE 6. 1. 20. 20. 20. 20. 201111100000

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
- uskutečnění Tříkrálové sbírky dne 10. 1. 1010,

- o přípravě a organizačních záležitostech pro konání plesu města,

Informace tajemníka o:
- nabídce společnosti VERA, spol. s r.o. - prezentace informačního

systému Spisové služby,

- nabídce společnosti GORDIC spol. s r.o. - nový software
informačního systému pro veřejnou správu,

Nabídku spolupráce s MVZ na využití areálu zámku.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

Plán práce Rady a návrh Plánu práce Zastupitelstva města Bzenec
na rok 2010.

Pronájem DK dne 20. 2. 2010 společnosti MVZ Bzenec za účelem
uspořádání 1.plesu zámeckého vinařství Bzenec. Nájemné bude
sníženo o 50%.

Pronájem DK dne 15. 1. 2010 MS Doubrava za účelem uspořádání
Mysliveckého plesu. Nájemné bude sníženo o 50%.

  Pronájem DK dne 5. 2. 2010 Římskokatolické farnosti Bzenec za
účelem uspořádání Farního plesu. Nájemné bude sníženo o 50%.

  Pronájem DK dne 26. 2. 2010 Spolku přátel Kněží hory (Radek
Paták, Partyzánská, Bzenec) za účelem uspořádání Kněžihorského
plesu. Nájemné bude sníženo o 50%.

  Uzavření smluv s hudebními skupinami FERUM a DJ TAROK
a tanečními skupinami Artuš a Classic, kteří budou účinkovat na
Plese města Bzenec v r. 2010.

  Spolupráci s TJ Sokol Bzenec na zabezpečení a uspořádání
tomboly, pořádané u příležitosti „Plesu Města Bzence“. Výtěžek
z tomboly bude předán městu a použit na kulturní akce pořádané
městem.

  Aby krátkodobé pronájmy nebytových prostor v majetku města
v trváních kratších než 20 dnů schvaloval odbor správy majetku
společně se starostou města nebo místostarostou města. Tuto
smlouvu by pak podepisoval starosta nebo místostarosta (dle zák.
č. 128/2000 Sb. o obcích, § 102, odst. 2, písm. m) rada deleguje
tuto pravomoc na správu majetku).

Souhlasí:Souhlasí:Souhlasí:Souhlasí:Souhlasí:

Se stavbami „Obloukový sklad“ a „Přístavba skladové haly“ investora
Montáže Hapla Bzenec, na pozemku parc. č. 994 v k. ú. Bzenec
pro účely vkladu staveb do Katastru nemovitostí.

S pronájmem veřejného prostranství za účelem prodeje zmrzliny,
cukrové vaty a ledové tříště ze zaparkovaného vozidla Pick-up na
tržnici. Prodejce - p. Václav Jurník (Kr. Vladislava 756, Bzenec).
Poplatky budou hrazeny v souladu s Vyhláškou města.
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Podání podnětu odboru dopravy MěÚ v Kyjově ve věci
nepovoleného zvláštního užívání silnice II./426 provedením
protlaku pro objekt 08 - Přípojka vody jako součást stavby
Provozně-administrativní budovy k areálu firmy RLS, spol.
s r.o., která je stavěna v rozporu s ověřenou projektovou
dokumentací.

Doplnění smlouvy o odběru vody s firmou RLS, spol. s r.o., která
byla schválena v  Usnesení rady Města Bzenec č. 54 ze dne 14. 10.
2009, o odkládací podmínku: smlouva bude uzavřena až po
vybudování dvou kanalizačních šachet na obecní kanalizaci před
sklepy na ul. Těmická na náklady firmy RLS spol. s r.o.

Pronájem nebytových prostor budovy č. 11 v objektu Kasáren
p. T. Řezníkovi (Pod Kněží horou 1462, Bzenec), za účelem zřízení
dílny a garáže.

Finanční odměnu JSDHO ve výši 2.000,--Kč za zásah při požáru
lesa.

Zakoupení kopírky pro potřeby sociálního odboru v ceně cca 5.000,-
-Kč.

Vypracování  projektové dokumentace společností UH IPON,
s.r.o.(Pod Valy 314,Kunovice) na realizaci stavebních úprav na domě
DPS nám. Svobody 78, Bzenec v minimálním rozsahu nutném
k žádosti o dotaci v programu Zelená úsporám.

Vypracování projektové dokumentace společností UH IPON, s.r.o.
(Pod Valy 314,Kunovice) na realizaci stavebních úprav na domě č.p.
325, 326 Bzenec (Projekt Zelená úsporám).

Souhlasí:Souhlasí:Souhlasí:Souhlasí:Souhlasí:

S umístěním pokladničky Charity Kyjov v kanceláři MěÚ Bzenec
za účelem charitativní sbírky na zemětřesením postižené Haiti.

NNNNNemá námitemá námitemá námitemá námitemá námitek:ek:ek:ek:ek:

Ke změně užívání části domu č.p. 72 za účelem vybudování prodejny
čaje investora Aleny Bednářové (Na Falaříkách 358, Bzenec).

NNNNNeschescheschescheschvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

Žádost manželů Otépkových (Bzinská 545, Bzenec) o odstranění
retarderu na silnici před jejich domem, z důvodu nadměrné
hlučnosti.

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

SSSSStttttarararararostostostostostooooovi:vi:vi:vi:vi:

Projednat se starostou Moravského Písku případnou úhradu
znaleckého posudku na řízení ve věci odstranění stavby, které
iniciovala sama obec.

PrPrPrPrProoooojektjektjektjektjektooooovvvvvému manažému manažému manažému manažému manažerererererooooovi:vi:vi:vi:vi:

Zjistit možnosti grantových projektů v rámci Operačního programu
lidské zdroje a zaměstnanost - „Veřejná správa a veřejné služby“.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 1Z 1Z 1Z 1Z 19. ZASEDÁNÍ ZAS9. ZASEDÁNÍ ZAS9. ZASEDÁNÍ ZAS9. ZASEDÁNÍ ZAS9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVAAAAA
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KONONONONONANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 16. 16. 16. 16. 16. 12. 20092. 20092. 20092. 20092. 2009

ZastupitZastupitZastupitZastupitZastupitelstvelstvelstvelstvelstvo město město město město města:a:a:a:a:

Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:

Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č.18.

Informace o činnosti rady od 24.9.2009 do dnešního dne.

Informaci starosty města o aktuálním stavu financí města;

Zprávu kontrolního výboru.

Nabídky MVZ Bzenec s.r.o. na řešení, využití a spolupráci při
rekonstrukci areálu zámku. Jednotlivé varianty byly v hrubých rysech
nastíněny představiteli společnosti.

SchSchSchSchSchvvvvválilo:álilo:álilo:álilo:álilo:

Podání žádostí o dotaci z Operačního programu životní prostředí
- prioritní osa 6 Zlepšování stavu přírody a krajiny. Jedná se
o projekty „Revitalizace zámeckého parku“ (rybníku) a „Bzenec -
mokřad u Syrovinky, lokalita Petránky“.

Rozpočet města pro rok 2010.

Rozpočtové opatření č. 5/2009. V rámci úpravy rozpočtu byly
projednány a schváleny prodloužené termíny pro vrácení půjček:
Mikroregion Bzenecko s termínem do konce 2Q 2010 a Církev
československá husitská Bzenec s termínem do konce 1Q 2010.

Provedení posledního rozpočtového opatření pro rok 2009 radou
města a to i nad rámec závazných ukazatelů s tím, že bude předloženo
k dodatečnému schválení na následujícím jednání zastupitelstva.

Dodatečnou změnu užití daru 100 tis. Kč, který byl poskytnut
městem (podpis darovací smlouvy 19. 2. 2007) Nemocnici Kyjov.
Dar bude použit na pořízení pojízdného radiodiagnostického
přístroje dětského novorozeneckého oddělení A3.

Využití finančních prostředků SmB, p. o., tj. částky 149.000,-Kč
z investičního fondu na zakoupení kabiny a čelního kartáče k sekačce
TITAN.

Povýšení poplatku za dodávku signálu TKR do domácností od
1.1.2010. Poplatek se povyšuje o daňovou povinnost ( t.č. na  120-
,Kč/měs. u základní nabídky a 180,-Kč/měs. u rozšířené nabídky
včetně DPH).

Znění a uzavření smlouvy o provozování sítě TKR Bzenec
s Kabelovou televizí CZ s. r. o., Praha  (IČ48150029) s platností od
1.1.2010 (smlouva je číslovanou přílohou zastupitelstva).

Obecně závaznou vyhlášku města Bzence č. 2/2009 kterou se zrušuje
obecně závazná vyhláška č. 1/2009,  která řeší změnu č. 4 Územního
plánu města Bzenec - opatření obecné povahy.

Obecně závaznou vyhlášku města Bzence č. 3/2009 o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Dodatek č. 3 Jednacího řádu zastupitelstva města tak, jak byl
předložen tajemníkem MěÚ.

Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku parc.č. 3702
se zbořeništěm kaple Sv. Floriana a Šebestiána vše v k. ú. Bzenec.
Smlouva bude uzavřena s dárcem - Římskokatolickou farností Bzenec
(IČ: 48842591).

Bezúplatný převod pozemku parc. č. 5464 v k. ú.Bzenec - lok.
nádraží Bzenec-Přívoz. Pozemek bude přednostně nabídnut
Jihomoravskému kraji (Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno). Pokud
o něj neprojeví zájem  bude nabídnut Českým drahám, a. s. Praha.

Vytvoření šesti nových stavebních míst v lokalitě Nad Sklepy. Ty
budou navazovat na komunikace v této lokalitě a na stávající stavební
pozemky. Nová stavební místa vzniknou na části pozemků parc.
č. 2649/8 a 2676/16 oba v k. ú. Bzenec.

Prodej šesti stavebních míst v lok. Nad Sklepy formou nabídkového
řízení. Podmínky: minimální cena za 1m2 je stanovena na 400,-Kč;
bude sestaveno pořadí nabídek od nejvyšší nabídky sestupně; podle
tohoto pořadí si budou zájemci vybírat stavební místa; nabídkové
řízení bude veřejné; město má právo nabídkové řízení zrušit;
zastupitelstvo musí potvrdit výsledky nab. řízení.

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV
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Prodej části pozemku parc. č. 5292 - lesní pozemek v k. ú. Bzenec,
lok.farma Kačeňák (cca 800m2) manž.Machalovým (Veselí nad
Moravou č. p. 538). Pozemek bude oddělen v hranici oplocení
farmy a město si ponechá pás pozemku o šíři 1.5m při přilehlé
komunikaci. Cena je  20,-Kč/m2 včetně trvalých porostů + úhrada
nákladů s převodem spojených.

Prodej části pozemku parc. č. 3706/1 v k. ú. Bzenec - lok. Pod
Starým hradem - v šíři hranice pozemků žadatele MUDr. Igora
Máčaly (Bzenec č.p.21). Cena je 100,-Kč/m2 + úhrada nákladů
s převodem spojených.

Prodej části pozemku parc. č. 186/1 v k. ú.Bzenec lok.Baráky
(před nemovitostmi č. p. 133 a 502 s přihlédnutím ke hranici
oplocení předzahrádky) pro pí. Oldřišku Škadrovou (Brno,
Dunajská 17). Cena je  100,-Kč/m2 + úhrada nákladů s převodem
spojených.

Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:

Radě:Radě:Radě:Radě:Radě:

V případě potřeby realizovat poslední rozpočtovou úpravu viz. stať
schvaluje.

Připravit aktualizaci rozpočtového výhledu na roky 2011 - 2012
v termínu nejpozději do 30. 6. 2010.

Připravit prodej pozemků - stavebních míst v lok.Nad Sklepy -
vypsat nabídkové řízení.

Zabezpečit návrhy jednotlivých variant spolupráce s MVZ Bzenec
s. r. o. pří obnově a využívání areálu zámku s termínem do dalšího
jednání zastupitelstva.

LOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANY,,,,,
KKKKKTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTILI NTILI NTILI NTILI NTILI NAŠEAŠEAŠEAŠEAŠE

ŘADŘADŘADŘADŘADYYYYY�����
Marií DvMarií DvMarií DvMarií DvMarií Dvořořořořořákákákákákooooovvvvvou, J. Barou, J. Barou, J. Barou, J. Barou, J. Barákákákákáka 465a 465a 465a 465a 465 888881 le1 le1 le1 le1 lettttt
VVVVVěrěrěrěrěrou Jurou Jurou Jurou Jurou Jurečkečkečkečkečkooooovvvvvou, Horou, Horou, Horou, Horou, Horní nám. 5ní nám. 5ní nám. 5ní nám. 5ní nám. 544444 70 le70 le70 le70 le70 lettttt
MarMarMarMarMartttttou Matou Matou Matou Matou Matochoochoochoochoochovvvvvou, Tou, Tou, Tou, Tou, Tyršoyršoyršoyršoyršovvvvva 865a 865a 865a 865a 865 83 le83 le83 le83 le83 lettttt
Miladou MlčkMiladou MlčkMiladou MlčkMiladou MlčkMiladou Mlčkooooovvvvvou, nám. Sou, nám. Sou, nám. Sou, nám. Sou, nám. Svvvvvobody 78obody 78obody 78obody 78obody 78 89 le89 le89 le89 le89 lettttt
MirMirMirMirMiroslaoslaoslaoslaoslavvvvvem Osem Osem Osem Osem Ostrtrtrtrtrézím, J. Wézím, J. Wézím, J. Wézím, J. Wézím, J. Wolkrolkrolkrolkrolkra 556a 556a 556a 556a 556 777771 le1 le1 le1 le1 lettttt
FFFFFrrrrrantišantišantišantišantiškkkkkem Písem Písem Písem Písem Pístktktktktkem, Vem, Vem, Vem, Vem, Vrrrrracoacoacoacoacovvvvvssssská 1ká 1ká 1ká 1ká 1 78 le78 le78 le78 le78 lettttt
IvIvIvIvIvem Rachem Rachem Rachem Rachem Rachvvvvvalou, Těmická 7alou, Těmická 7alou, Těmická 7alou, Těmická 7alou, Těmická 77373737373 50 le50 le50 le50 le50 lettttt
Annou RössoAnnou RössoAnnou RössoAnnou RössoAnnou Rössovvvvvou, J. Wou, J. Wou, J. Wou, J. Wou, J. Wolkrolkrolkrolkrolkra 1a 1a 1a 1a 1111111111133333 888887 le7 le7 le7 le7 lettttt
VladimírVladimírVladimírVladimírVladimírem Vem Vem Vem Vem Visingerisingerisingerisingerisingerem, J. Wem, J. Wem, J. Wem, J. Wem, J. Wolkrolkrolkrolkrolkra 1a 1a 1a 1a 1282828282877777 63 le63 le63 le63 le63 lettttt

VÍTVÍTVÍTVÍTVÍTÁME TÁME TÁME TÁME TÁME TYYYYYTTTTTO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENECKÉCKÉCKÉCKÉCKÉ
OBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKY

BarBarBarBarBartttttalose Talose Talose Talose Talose Tomášeomášeomášeomášeomáše
BřBřBřBřBřečkečkečkečkečkooooovvvvvou Radanuou Radanuou Radanuou Radanuou Radanu
BurBurBurBurBurešoešoešoešoešovvvvvou Jitkou Jitkou Jitkou Jitkou Jitkuuuuu
DrDrDrDrDrozdyozdyozdyozdyozdyooooovvvvvou Monikou Monikou Monikou Monikou Monikuuuuu
Eliáše DominikEliáše DominikEliáše DominikEliáše DominikEliáše Dominikaaaaa
HebnarHebnarHebnarHebnarHebnarooooovvvvvou Emíliiou Emíliiou Emíliiou Emíliiou Emílii
KKKKKuchařuchařuchařuchařuchařooooovvvvvou Vou Vou Vou Vou Valentýnualentýnualentýnualentýnualentýnu
PPPPPohořohořohořohořohořelselselselselského Filipakého Filipakého Filipakého Filipakého Filipa
PPPPPolácha Marolácha Marolácha Marolácha Marolácha Martinatinatinatinatina
PrPrPrPrProkokokokokeše Daeše Daeše Daeše Daeše Davidavidavidavidavida
StStStStStočkočkočkočkočka La La La La Ludvíkudvíkudvíkudvíkudvíkaaaaa
TTTTTerererererz Nz Nz Nz Nz Natatatatataliialiialiialiialii
VVVVVondrondrondrondrondráčkáčkáčkáčkáčkooooovvvvvou Danieluou Danieluou Danieluou Danieluou Danielu

BLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍ
OSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NARARARARAROOOOOZENINYZENINYZENINYZENINYZENINY

80 le80 le80 le80 le80 lettttt
BendíkBendíkBendíkBendíkBendíkooooovvvvvá Boá Boá Boá Boá Božžžžženaenaenaenaena
GrGrGrGrGrochaloochaloochaloochaloochalovvvvvá Aá Aá Aá Aá Agnesagnesagnesagnesagnesa
KKKKKašašašašaštttttalán Břalán Břalán Břalán Břalán Břeeeeetislatislatislatislatislavvvvv
KrKrKrKrKrcha Miloslacha Miloslacha Miloslacha Miloslacha Miloslavvvvv
PrPrPrPrPrachman Lachman Lachman Lachman Lachman Lubomírubomírubomírubomírubomír
SuchánkSuchánkSuchánkSuchánkSuchánkooooovvvvvá Zdenká Zdenká Zdenká Zdenká Zdenkaaaaa
Šlahůnek FŠlahůnek FŠlahůnek FŠlahůnek FŠlahůnek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek

85 le85 le85 le85 le85 lettttt
Dluhoš FDluhoš FDluhoš FDluhoš FDluhoš Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek
Hobza KHobza KHobza KHobza KHobza Karararararelelelelel
Janů VlastimilaJanů VlastimilaJanů VlastimilaJanů VlastimilaJanů Vlastimila
KřKřKřKřKřivivivivivánkánkánkánkánkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila
LeznoLeznoLeznoLeznoLeznovvvvvá Olgaá Olgaá Olgaá Olgaá Olga

90 le90 le90 le90 le90 lettttt
FFFFFrrrrrýzýzýzýzýzooooovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie
VVVVVentrentrentrentrentrčččččooooovvvvvá Zinaidaá Zinaidaá Zinaidaá Zinaidaá Zinaida

92 le92 le92 le92 le92 lettttt
PPPPPoulooulooulooulooulovvvvvá Marieá Marieá Marieá Marieá Marie

ODPODPODPODPODPADOADOADOADOADOVÉ HOSPODÁŘSVÉ HOSPODÁŘSVÉ HOSPODÁŘSVÉ HOSPODÁŘSVÉ HOSPODÁŘSTTTTTVÍVÍVÍVÍVÍ

V letech 2008 a 2009 bylo v našem městě vyprodukováno toto
množství odpadů:

2008 (k2008 (k2008 (k2008 (k2008 (kg)g)g)g)g) 2009 (k2009 (k2009 (k2009 (k2009 (kg)g)g)g)g)

Papír 58.391 31.808

Plasty 49.252 60.519

Sklo 41.580 41.330

Železo 92.199 65.422

Měď a mosaz 1.265 1.168

Hliník 2.314 900

Zinek 73 14

Olovo 30 0

Pneumatiky 1.920 3.980

Beton, cihly a tašky 300 6.640

Směsný komunální odpad 1.445.510 1.471.590

Objemný odpad 368.910 390.670

Olej a tuk 270 600

Barvy, lepidla, pryskyřice 1.940 1.570

Kyseliny 15 40

Pesticidy 75 330

Ing.Dušan Sochna, vedoucí odboru živIng.Dušan Sochna, vedoucí odboru živIng.Dušan Sochna, vedoucí odboru živIng.Dušan Sochna, vedoucí odboru živIng.Dušan Sochna, vedoucí odboru živoooootního prtního prtního prtního prtního prososososostřtřtřtřtředí MěÚ Bzedí MěÚ Bzedí MěÚ Bzedí MěÚ Bzedí MěÚ Bzenecenecenecenecenec

UZAUZAUZAUZAUZAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇATKYTKYTKYTKYTKY
Michal KMichal KMichal KMichal KMichal Kuřuřuřuřuřina, Nádrina, Nádrina, Nádrina, Nádrina, Nádražní 1ažní 1ažní 1ažní 1ažní 1505050505011111, Bz, Bz, Bz, Bz, Bzenecenecenecenecenec

aaaaa
AndrAndrAndrAndrAndrea Blažkea Blažkea Blažkea Blažkea Blažkooooovvvvvá, Vlká, Vlká, Vlká, Vlká, Vlkoš 1oš 1oš 1oš 1oš 13636363636
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ZÁPISZÁPISZÁPISZÁPISZÁPIS

První měsíce každého kalendářního roku jsou ve základních a mateřských školách obdobím zápisů nových dětí a školáků. Nejinak
tomu bylo i měsíci lednu v našich školkách a základní škole. Zápis dětí do mateřských škol probíhal po celý týden od 18. ledna do
22. ledna 2010. Do všech tří bzeneckých školek se přihlásilo
celkem 39 dětí.

Ten „opravdový“ zápis do prvních tříd základní školy se
uskutečnil ve dnech 25. a 26. ledna 2010. Vlastním zápisem byly
pověřeny učitelky Mgr. Jarmila Jurečková a PaedDr. Miroslava
Kosířová. Na organizaci celého zápisu se však podílely i ostatní
vyučující z celého I. stupně.

Celkem se do školy dostavilo 70 dětí a v době uzávěrky tohoto
zpravodaje bylo přijato k základnímu vzdělávání 53 dětí. Protože
současná legislativa umožňuje zákonnému zástupci podat žádost
o odklad až do 31. května příslušného kalendářního roku, nemusí
být počet přijatých žáků ještě úplný.

Konečné výsledky zápisu budou zveřejněny na webových
stránkách školy.

MgrMgrMgrMgrMgr. Bc. Jiř. Bc. Jiř. Bc. Jiř. Bc. Jiř. Bc. Jiří Aí Aí Aí Aí Adamecdamecdamecdamecdamec

INFINFINFINFINFORMUJEME VORMUJEME VORMUJEME VORMUJEME VORMUJEME VÁSÁSÁSÁSÁS

BZENEBZENEBZENEBZENEBZENECKÁ VÍNCKÁ VÍNCKÁ VÍNCKÁ VÍNCKÁ VÍNA SLAA SLAA SLAA SLAA SLAVÍ ÚSPĚCH I VE SVÍ ÚSPĚCH I VE SVÍ ÚSPĚCH I VE SVÍ ÚSPĚCH I VE SVÍ ÚSPĚCH I VE SVĚTĚVĚTĚVĚTĚVĚTĚVĚTĚ

Z 550 přihlášených vín z 30 zemí bylo na mezinárodní
soutěži vín TERRAVINO Mediterraneam International
Wine and Spirits Challenge 2009 v Izraeli oceněno
stříbrnou medailí víno bzeneckého vinaře Petra Bunži -
rulandské šedé výběr z cibéb ročník 2008.

Českou republiku zastupovalo 45 vzorků moravských vín
a byly bodovány mezinárodními hodnotiteli z 11 zemí
světa.

Ale názoru doc ing. Miloše Michlovského, DsSC, bylo
hodnocení všech vín anonymní a mezi hodnotiteli byli
převážně vinaři, vědci a vysokoškolští učitelé, zkušení
sommeliéři a degustátoři.

Česká republika se může pochlubit celkem 14 oceněními,
z toho čtyřmi velkými zlatými medailemi, třemi zlatými
medailemi a pěti stříbrnými medailemi. Zisk tolika medailí
na loňském Terravina 2009 je pozoruhodný úspěch, který

komentovaly i izraelské televizní stanice - vždyť i silně zastoupení izraelští vinaři získali stejný počet medailí jako nový svět
reprezentující Argentina. (Pozn : Španělé 2, Francie, Chorvatsko a Slovensko 1 Velká zlatá medaile.

ZdrZdrZdrZdrZdroooooj : Drj : Drj : Drj : Drj : Dr. L. L. L. L. Luboš Báruboš Báruboš Báruboš Báruboš Bártatatatata

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTI SLTI SLTI SLTI SLTI SLUŽEB MĚSUŽEB MĚSUŽEB MĚSUŽEB MĚSUŽEB MĚSTTTTTA BZENCE V RA BZENCE V RA BZENCE V RA BZENCE V RA BZENCE V ROCE 2009OCE 2009OCE 2009OCE 2009OCE 2009

Služby města Bzence, p.o., zaměstnávaly v r. 2009 20 kmenových zaměstnanců a 9 pracovníků na veřejně prospěšné práce, kteří se podíleli
zejména na úklidových pracích a při údržbě ploch veřejné zeleně města. Od druhé poloviny roku jsme umožnili výkon veřejné služby pro
zájemce z řad nezaměstnaných občanů.

Pracovníci SMB zajišťovali sečení a úklid veřejných ploch, opravy komunikací (Pod Kněží horou, Zahradní ul., ul. Vinařů a cest
k vinohradům), vybudovali panelovou komunikaci Horní Písky, prováděli terénní úpravy v ul. Hviezdoslavově, v Kolonii a U Bzinku.
Dále se podíleli na úklidových pracích při opravě střechy kostela, vybudování oplocení v zámeckém parku, zabezpečovali zimní údržbu
komunikací a úklid sněhu, vyváželi kontejnery, plasty a koše z celého území města.

V r. 2009 se pokračovalo v modernizaci technického vybavení organizace. Byl zakoupen nový ramenový nakladač kontejnerů IVECO
nový víceúčelový stroj STIGA TITAN.

ZprZprZprZprZpracoacoacoacoacovvvvval Dral Dral Dral Dral Dr. M. Raš. M. Raš. M. Raš. M. Raš. M. Raškkkkka, SMBa, SMBa, SMBa, SMBa, SMB

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL
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ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL

SEDMÁCI NSEDMÁCI NSEDMÁCI NSEDMÁCI NSEDMÁCI NA HORÁCHA HORÁCHA HORÁCHA HORÁCHA HORÁCH

Jako každý rok, také letos absolvovali žáci sedmých tříd (doplněni několika deváťáky) lyžařský výcvikový kurz. Týden od 10. do
16.ledna 2010 strávili (spolu se svými vyučujícími: Mgr. J. Adamcem, E. Suchovskou, Ing. J. Bártkem, Mgr. M. Janouškovou a Mgr.
Vendulou Šmídovou) v lyžařském areálu Kohútka v Javorníkách, ubytováni byli tradičně v horské chatě Spartak. Jak dokazují
fotografie, pohoda vládla nejen na svahu, ale také při večerních aktivitách….

PhDrPhDrPhDrPhDrPhDr. I. T. I. T. I. T. I. T. I. Trrrrranžíkanžíkanžíkanžíkanžíkooooovvvvvááááá

ZápisZápisZápisZápisZápis
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PŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSTTTTTAAAAAVENÍ MIKRVENÍ MIKRVENÍ MIKRVENÍ MIKRVENÍ MIKROREGIONU BZENEOREGIONU BZENEOREGIONU BZENEOREGIONU BZENEOREGIONU BZENECKCKCKCKCKOOOOO

PŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSTTTTTAAAAAVENÍ MIKRVENÍ MIKRVENÍ MIKRVENÍ MIKRVENÍ MIKROREGIONU BZENEOREGIONU BZENEOREGIONU BZENEOREGIONU BZENEOREGIONU BZENECKCKCKCKCKO A ZHODNOCENÍ JEHO ČINNOSO A ZHODNOCENÍ JEHO ČINNOSO A ZHODNOCENÍ JEHO ČINNOSO A ZHODNOCENÍ JEHO ČINNOSO A ZHODNOCENÍ JEHO ČINNOSTI V RTI V RTI V RTI V RTI V ROCE 2009OCE 2009OCE 2009OCE 2009OCE 2009

Ve 2. čísle Bzeneckého zpravodaje loňského vydání jste se mohli dočíst, že Mikroregion Bzenecko realizuje projekt "Rekonstrukce kostelů
ve Bzenci a v Syrovíně".  Možná někteří z Vás do té doby ani nevěděli, že město Bzenec je členem nějakého mikroregionu, ba ani co si pod
pojmem mikroregion vlastně představit. Ať už je pro Vás Mikroregion Bzenecko méně či více známý, dovolte mi jej na úvod ve stručnosti
představit.

 Mikroregion Bzenecko byl založen 26. června 2002 smlouvou o vytvoření dobrovolného svazku obcí.  Tuto smlouvu podepsalo
7 členských obcí: Bzenec, Domanín, Moravský Písek, Syrovín, Těmice, Vracov a Žeravice. 14. října téhož roku byl proveden zápis pod
názvem Mikroregion Bzenecko do registru sdružení vedeného u Okresního úřadu Hodonín a v prosinci byla zpracována Integrovaná
rozvojová strategie venkovského mikroregionu.

Mikroregion Bzenecko však jako dobrovolný svazek obcí podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích vznikl a je právnickou osobou, která
působí v oblastech daných zákonem o obcích, až v březnu 2005, kdy mu bylo přiděleno IČO. Účelem tohoto svazku obcí je ochrana
prosazování společných zájmů členských obcí na různých úsecích činnosti těchto obcí (v souladu se zákonem o obcích), posílení
ekonomické stability regionu, při zachování a rozvoji ekologických hodnot a kulturních tradic, které odpovídají vývojovým trendům
regionu. Mikroregion Bzenecko má od roku 2005 svého projektového manažera. Projektový manažer zabezpečuje pro mikroregion
poradenskou a konzultační činnost v oblasti přípravy a organizace projektů pro rozvoj mikroregionu, získávání informací, propagaci
a zviditelňování mikroregionu, zpracování jednotlivých projektů v rámci vytvořené integrované rozvojové strategie venkovského mikroregionu,
udržování webových stránek Mikroregionu Bzenecko (www.bzenecko.cz) atd. Předsedou Mikroregionu Bzenecko je Pavel Čejka (starosta
města Bzence) a jeho místopředsedou  Ing. Ladislav Šmýd (starosta města Vracova).

Jistě Vás napadne, jaké konkrétní výsledky může Mikroregion Bzenecko prezentovat veřejnosti? Jako největší úspěch v loňském roce
hodnotíme získání dotace z finančního mechanismu EHP/Norsko. Již v úvodu jsem uvedla projekt "Rekonstrukce kostelů ve Bzenci
a v Syrovíně" a zmínku o něm ve 2. čísle Bzeneckého zpravodaje. Tehdy bylo vše ještě na počátku, byl sestaven projektový tým ve složení:
projektové vedení: Pavel Čejka (předseda Mikroregionu Bzenecko a starosta města Bzenec), Mgr. Peter Majda (farář bzenecké farnosti),
Mgr. Ruslan Kuzmenko (administrátor excurrendo farnosti Syrovín), implementační management: senior manažer - Ing. Marek Novoměstský
(Město Bzenec, místostarosta), junior manažer - Josef Brhel (Město Bzenec, oddělení investice), Antonín Hapla (Montáže Hapla), administrace
projektu - Ing. Mgr. Anna Mikešová (projektový manažer Mikroregionu Bzenecko) a vnější kontrola: Ing. David Fajfr (OK Pyrus, s. r. o.),
Ing. František Nejezchleba  (projekční kancelář NEF), PhDr. Jaromír Míčka (NPÚ v Brně) a Mgr. Martin Půček (odbor školství a kultury
MěÚ v Kyjově). Samotné opravy byly provedeny za velmi krátké období díky zručnosti a schopnostem všech zapojených firem: Dvořan
IZOLMONT Bzenec, s.r.o. (hlavní dodavatel projektu, oprava krovu a střešního pláště kostela Sv. Jana Křtitele ve Bzenci), STAK-D, spol.
s r. o., Domanín (subdodavatel projektu, oprava střechy kostela Obrácení sv. Pavla v Syrovíně) a Stavební společnost Kněždub, spol. s r.o.
Strážnice. Předfinancování projektu bylo zajištěno návratnou finanční výpomocí od Města Bzenec ve výši Kč 7,7 mil. a finančními podíly
projektových partnerů: farnost Bzenec ve výši Kč 0,8 mil., farnost Syrovín ve výši Kč 0,45 mil. a Město Bzenec ve výši Kč 1 mil.. Celkové
náklady na projekt "Rekonstrukce kostelů ve Bzenci a v Syrovíně" byly Kč 9 762 235,70. V průběhu celé realizace byly zpracovávány
a odesílány průběžné monitorovací zprávy o projektu v anglickém jazyce na národní kontaktní místo (Ministerstvo financí ČR) ke
schválení, odkud pak byly dále předávány ke schválení kanceláři finančních mechanismů do Bruselu. V současné době nás čeká schválení
závěrečné zprávy a vyplacení zádržného.

I když životní cyklus celého projektu není ještě u konce, protože po schválení závěrečné zprávy započne lhůta 10 let udržitelnosti tohoto
projektu, chtěla bych jménem Mikroregionu Bzenecko poděkovat všem, ať už výše jmenovaným, ale také těm, kteří zde vysloveni nebyli,
např. Ing. Jaroslavu Vaculíkovi (bývalému projektovému manažerovi Mikroregionu Bzenecko, do r. 2007) a Mgr. Jaroslavu Cigošovi
(bývalému duchovnímu správci farnosti Bzenec), kteří v roce 2006 společně s ostatními projektovou žádost připravovali, dobrovolníkům
při úklidu kostela atd. Všichni se totiž zasloužili o to, že dominanta našeho města a poklad našich generací - kostel Sv. Jana Křtitele, zůstane
i nadále zachován našim potomkům.

Mikroregion Bzenecko nebyl založen pouze za účelem vyřešení jednoho společného cíle či krátkodobého problému, ale k řešení mnoha
společných cílů a k realizaci širokého spektra projektů. Díky dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Bzenecko mohou být zrealizovány
projekty, které by především malé členské obce nebyly schopny sami zajistit. I letošní rok je pro nás výzvou, proto i nadále chceme
vynakládat maximální úsilí pro to, abychom společnými silami realizovali projekty, které přispějí k rozvoji a lepšímu životu ve všech
7 členských obcích.

za Mikrza Mikrza Mikrza Mikrza Mikrorororororegion Bzegion Bzegion Bzegion Bzegion Bzeneckeneckeneckeneckeneckooooo
Ing. MgrIng. MgrIng. MgrIng. MgrIng. Mgr. Anna Mikešo. Anna Mikešo. Anna Mikešo. Anna Mikešo. Anna Mikešovvvvvá, prá, prá, prá, prá, prooooojektjektjektjektjektooooový manažvý manažvý manažvý manažvý manažer a tajemníker a tajemníker a tajemníker a tajemníker a tajemník

PŘIPRAPŘIPRAPŘIPRAPŘIPRAPŘIPRAVUJEME SETKÁNÍ PVUJEME SETKÁNÍ PVUJEME SETKÁNÍ PVUJEME SETKÁNÍ PVUJEME SETKÁNÍ PARARARARARTNERSKÝCH MĚSTNERSKÝCH MĚSTNERSKÝCH MĚSTNERSKÝCH MĚSTNERSKÝCH MĚSTTTTT

Je známo, že naše město udržuje již několik let družební styky s městy Egeln z Německa a Murs-Erigne z Francie. Každoročně dochází
k setkávání občanů všech tří stran u příležitosti Dnů Evropy a k výměnným pobytům mládeže.

V letošním roce, od 24.6. do 27.6., bude takové setkání probíhat ve Bzenci a v těchto dnech u nás přivítáme asi padesátičlenné delegace
z obou měst. Přípravy programu jsou již v plném proudu. Na jeho realizaci se hlavní měrou podílí občanské sdružení Přátelé Kněží hory.
Celá akce se pak uskuteční pod heslem „Ať Evropa čumí“.

Zde bych měl na Vás, občany města Bzence, velkou prosbu o pomoc. Jak v Německu, tak i ve Francii je naprosto běžné, že účastníci
partnerských setkání jsou ubytováni v hostitelských rodinách. Proto bychom chtěli tento projev přátelství a pohostinnosti uplatnit i u nás
doma. Při minulých setkáních ve Bzenci se to již částečně povedlo.

Obracím se tady na všechny Bzenčany, kteří mají možnost a hlavně chuť aktivně se do připravovaného setkání zapojit, aby nám pomohli
s ubytováním zahraničních hostů. V příštích letech pak budeme mít možnost účastnit se dalších setkání až už v Egelnu nebo v Murs-
Erigne.

Podrobné informace o organizaci setkání Vám sdělím osobně nebo na telefonním čísle 604 647 101.

Předem děkuji a těším se na spolupráci.

MgrMgrMgrMgrMgr. e. e. e. e. et Bc. Jiřt Bc. Jiřt Bc. Jiřt Bc. Jiřt Bc. Jiří Aí Aí Aí Aí Adamecdamecdamecdamecdamec
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PLES SOKPLES SOKPLES SOKPLES SOKPLES SOKOLSKÉ ŽUPOLSKÉ ŽUPOLSKÉ ŽUPOLSKÉ ŽUPOLSKÉ ŽUPY SLY SLY SLY SLY SLOOOOOVVVVVÁCKÉ - 1ÁCKÉ - 1ÁCKÉ - 1ÁCKÉ - 1ÁCKÉ - 13. ÚNORA 203. ÚNORA 203. ÚNORA 203. ÚNORA 203. ÚNORA 20111110 V 10 V 10 V 10 V 10 V 19.30 V KD VE BZENCI9.30 V KD VE BZENCI9.30 V KD VE BZENCI9.30 V KD VE BZENCI9.30 V KD VE BZENCI

Letos pořádala tento ples T.J. Sokol Bzenec.

V novodobé historii se uskutečnilo těchto plesů již 15, pokaždé v jiném městě nebo obci v rámci sokolské župy Slovácké.

Duší příprav celého plesu byl náš starosta, bratr Josef Ženata. Přišel s myšlenkou, aby se ples konal v duchu starých tradic Sokola,
kdy jeho členové tvořili jakoby jednu velkou rodinu. Ve výboru jsme dali hlavy dohromady, rozdělili jsme si úkoly a začaly přípravy.
Jedna skupina chodila po sponzorech s prosbou o příspěvek do tomboly, další skupina, ženy ze zdravotního cvičení, si vzala za své
upéct domácí cukroví. A jaký by to byl ples ve Bzenci bez dobrého bzeneckého vinného moku? Další skupinka obcházela  drobné
vinaře a velkopěstitele a shromažďovala jejich nejlepší vzorky vín.

A přišla sobota 13. února. Sál kulturního domu byl vyzdoben pod vedením sestry Jiřiny Jurasové v národních barvách. Ze stropu
visely bílé, červené a modré balonky mezi svítícími lampiony a girlandami stužek. Ve vestibulu byla uspořádána bohatá tombola
s 200 cenami, vinotéka s mnoha vzorky vín a slaným pečivem, dlouhý stůl s tácky domácího cukroví, po boku naaranžované
historické sokolské kroje a vlajky.

U vchodu vítal přespolní i místní hosty sám starosta Sokola. Každý návštěvník si odnášel na své místo do sálu tácek s cukrovím.
Někteří s rozpaky, jiní s úsměvem za milou pozornost, další vytahovali peníze a až po ujištění, že se nic neplatí a že to tak u sokolů
dříve bývalo, si cukroví odnášeli. Po celou dobu plesu zde také probíhal bezplatný košt vín. Vždyť i vstupné 80 Kč s místenkou bylo
v dnešní komerční době téměř symbolické.

Na každém stole ležel program plesu a seznam výher v tombole. Ples zahájil starosta Sokola a popřál všem příjemnou zábavu.
K tanci a poslechu hrála TOP SHOW BAND a DISKOAGENTURA TAROCK.

V 21 hodin vystoupili manželé Pijalovi s ukázkou klasických společenských tanců. Sklidili zasloužený potlesk a my starší jsme
nostalgicky vzpomínali na svá mladá léta, kdy i mládež uměla pěkně zatančit polku a valčík. Vždy po hodině následovalo další číslo
programu. Bylo to vystoupení Stepařského klubu pod vedením I. Bednaříkové, potom ukázky latinskoamerických tanců opět
v podání manželů Pijalových a na závěr působivé kreace tanečnic orientálních tanců pod vedením L. Klimkové. Všechna vystoupení
byla odměněna bouřlivým potleskem. Sokolové to dovedou ocenit, vždyť sami cvičí i v pokročilém věku. Mezi jednotlivými čísly
programu byl parket stále plný a plno bylo i u koštu vín.

Ve 2 hodiny ráno ples končil. Odcházeli jsme s pocitem, že se snad povedl. A když v neděli přicházela z různých míst župy
telefonická poděkování a tvrzení jednotlivců, že už absolvovali 15 župních plesů, ale ten 16. ve Bzenci byl nejlepší, měli jsme radost,
že naše snažení nebylo marné.

A na závěr nezbývá než poděkovat všem, kdo se na zdárném průběhu plesu podíleli - bratrovi starostovi za nápad, ženám ze
zdravotního cvičení za mravenčí práci s pečením, s vinotékou, loutkohercům ze souboru Kašpárek za organizaci průběhu plesu
a vůbec všem, kdo se jakýmkoli způsobem podíleli na jeho uskutečnění.

Poděkování patří tělocvičným jednotám sokolské župy Slovácké za dary do tomboly a všem sponzorům, bez nichž by nemohla být
tombola tak bohatá. A díky všem těm účastníkům, kteří umí svou spokojenost vyjádřit.

Za rok se těšíme na shledání na tradičním sokolském maškarním plese, který každoročně připravují členové loutkového souboru
Kašpárek.

Kde se bude konat příští župní ples, je zatím překvapením.

Jana KJana KJana KJana KJana Kuchařuchařuchařuchařuchařooooovvvvvááááá

DALŠÍ HUMANITDALŠÍ HUMANITDALŠÍ HUMANITDALŠÍ HUMANITDALŠÍ HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRÁRNÍ SBÍRKA PRÁRNÍ SBÍRKA PRÁRNÍ SBÍRKA PRÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKO DIAKO DIAKO DIAKO DIAKONII BRONII BRONII BRONII BRONII BROUMOOUMOOUMOOUMOOUMOVVVVV

Svaz zdravotně postižených občanů ve Bzenci uskuteční po Velikonocích humanitární sbírku pro Diakonii Broumov. Sbírky se
konají vždy v termínech, které si Diakonie vyžádá, protože si pro úsporu financí na dopravu organizuje svozy podle okresů. Přesné
datum sbírky na Likusáku bude, jako vždy, zveřejněno na plakátech, v kabelové televizi i hlášením místního rozhlasu. Je tedy
dostatek času na přípravu a zabalení věcí, které chcete darovat.

TŘÍKRÁLTŘÍKRÁLTŘÍKRÁLTŘÍKRÁLTŘÍKRÁLOOOOOVVVVVÁ SBÍRKA 20Á SBÍRKA 20Á SBÍRKA 20Á SBÍRKA 20Á SBÍRKA 201111100000

Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou Kyjov v našem městě probíhala dne 10.1.2010. Zabezpečovalo ji zhruba 15
skupinek koledníků. Byla také možnost poskytnutí příspěvku přímo v kostele Římskokatolické církve.

Celkem bylo vybráno 75.975,- Kč

Použití finančních prostředků pečlivě zváží Charita Kyjov s tím, že část bude poskytnuta na pomoc obyvatel zemětřesením
postiženého Haiti.

TŘÍKRÁLTŘÍKRÁLTŘÍKRÁLTŘÍKRÁLTŘÍKRÁLOOOOOVVVVVÁ SBÍRKAÁ SBÍRKAÁ SBÍRKAÁ SBÍRKAÁ SBÍRKA
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ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL

MIKULÁŠI VE ŠKMIKULÁŠI VE ŠKMIKULÁŠI VE ŠKMIKULÁŠI VE ŠKMIKULÁŠI VE ŠKOLEOLEOLEOLEOLE

Už od doby, kdy jsme zjistili, že Mikuláši a čerti, kteří chodí každoročně po škole, jsou namaskovaní žáci devátých tříd, jsme se
těšili, až sami budeme "deváťáci" a budeme se moci s radostí zhostit tohoto úkolu.

4. prosince 2009 ten den konečně nastal. Převléknout se za pekelníky a nebeské bytosti nám dalo hodně práce, strojili jsme se celou
hodinu.

Potom se do ticha druhé vyučovací hodiny ozval řinčivý zvuk řetězů, děsivé hlasy a brblání čertů i důstojný hlas Mikulášův.
Navštívili jsme postupně všechny třídy na prvním stupni, vyslechli si básničky a písničky, které si děti pro tuto příležitost připravily.
Některé z nich se trochu třásly
strachy, dokonce i slzička ukáp-
la…Slibovaly, že budou hodné,
poslouchat paní učitelku a psát
domácí úkoly. Hodný Mikuláš
s anděly nakonec všem rozdali dá-
rečky (připravené paní učitelka-
mi). Nezapomněli jsme rovněž na
děti v mateřských školkách, kam
byly vyslány dvě delegace (těch
v méně strašidelných maskách),
dovnitř však mohl pouze Miku-
láš s anděly, čertíci čekali venku,
aby se děti příliš nevyděsily.

Mikulášský den uběhl jako voda,
my jsme se vrátili do školních la-
vic a příští rok budeme na škol-
ního Mikuláše už jenom vzpomí-
nat…

VVVVV. Kř. Kř. Kř. Kř. Křivivivivivánkánkánkánkánkooooovvvvvá, J. Hynčicoá, J. Hynčicoá, J. Hynčicoá, J. Hynčicoá, J. Hynčicovvvvvá, B.á, B.á, B.á, B.á, B.
OsOsOsOsOstrtrtrtrtrézí, Vézí, Vézí, Vézí, Vézí, V. Janík. Janík. Janík. Janík. Janíkooooovvvvvá, 9.Bá, 9.Bá, 9.Bá, 9.Bá, 9.B

VÁNOČNÍ AKADEMIE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKVÁNOČNÍ AKADEMIE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKVÁNOČNÍ AKADEMIE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKVÁNOČNÍ AKADEMIE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKVÁNOČNÍ AKADEMIE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

Tradiční vánoční akademii, která se konala jako každoročně začátkem prosince, jsme tentokrát pojali trochu netradičně.

Představili se na ní totiž poprvé téměř výhradně žáci prvního stupně, nechyběli však ani členové souboru Marijánek, mažoretky či
Drmoličky. Akademii zahájil pěvecký sbor, který zazpíval pásmo vánočních koled. Celou akademií provázeli moderátoři - žáci devátých
tříd: Jana Hynčicová, Erika Suttnerová, Beata Salčáková a Tomáš Rosa. Společně s diváky v sále však pořad sledovala i jedna "taková

normální rodinka": mamka
(Zdena Kuřinová), taťka
(Ondra Kunický), miminko
(Jakub Kyjovský), chlapeček
(Jirka Adamec) a culíkatá
holčička (Eliška Filípková).
A kdyby jenom sledovala,
ona jej také neustále (vtip-
ně!) komentovala!

A tak v naší imaginární te-
levizi bylo možné zhléd-
nout: pohádky (krásná byla
ta o Sněhurce v podání dětí
ze 2.A), písničky, tance
moderní, country i exotic-
ké… A co by to bylo za te-
levizní vysílání, které by
nebylo přerušeno reklamou.
Ta s tatínkem, holčičkou
a divočákem (Broněk Nedu-
chal, Petr Kosek a Petr Gráf)
se obzvlášť povedla!

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem paním učitelkám a pánům učitelům za jejich ochotu při nácviku jednotlivých vystoupení - vždyť
to, co trvá na jevišti několik minut, je výsledkem několikaměsíční  trpělivé práce!

ErikErikErikErikErika Suttnera Suttnera Suttnera Suttnera Suttnerooooovvvvvá, Zdena Ká, Zdena Ká, Zdena Ká, Zdena Ká, Zdena Kuřuřuřuřuřinoinoinoinoinovvvvvá, Ondřá, Ondřá, Ondřá, Ondřá, Ondřeeeeej Kj Kj Kj Kj Kunickýunickýunickýunickýunický, 9.B, 9.B, 9.B, 9.B, 9.B
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FOFOFOFOFOTTTTTOGOGOGOGOGALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009

KARNEVKARNEVKARNEVKARNEVKARNEVAL VE ŠKAL VE ŠKAL VE ŠKAL VE ŠKAL VE ŠKOLNÍ DROLNÍ DROLNÍ DROLNÍ DROLNÍ DRUŽINĚUŽINĚUŽINĚUŽINĚUŽINĚ

V úterý 16. února 2010 se ve školní družině konal karneval. Děti se na něj pečlivě připravovaly, vyráběly si škrabošky, některé si přinesly
krásné masky z domu. Ve 13 hodin začalo odpoledne plné her, soutěží, tance a zábavy.

MgrMgrMgrMgrMgr. L. L. L. L. Ludmila Soudmila Soudmila Soudmila Soudmila Sotttttolářolářolářolářolářooooovvvvvááááá

POLPOLPOLPOLPOLONÉZA ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKONÉZA ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKONÉZA ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKONÉZA ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKONÉZA ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

Ples Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ ve Bzenci  jsme jako každoročně zahajovali my, žáci 9. tříd, polonézou.

Pro nás dlouho očekávaný den padl na sobotu 23.ledna 2010. Na kulturní dům jsme dorazili s předstihem, už v 18 hodin, abychom se
stihli ustrojit a připravit. Paní učitelky M. Ondrysková, M. Janoušková a R. Lopraisová, které s námi měly několik měsíců trpělivost
a krásnou polonézu nacvičovaly, nás už nedočkavě vyhlížely. V nádherných šatech a elegantních oblecích jsme si připadali velmi elegantně
a výjimečně.

S příchodem dvacáté hodiny se sál zaplnil našimi rodiči a ostatními příznivci školy, pan ředitel Mgr. Jiří Adamec spolu s předsedkyní SRPŠ
paní Janou Kaudlovou přivítali přítomné a ples slavnostně zahájili. A pak přišla naše chvíle: do ticha se začala linout nám důvěrně známá
hudba. Nervozita stoupala. Důstojnými kroky jsme vešli na taneční parket, který v tu chvíli patřil jenom nám. Snad se nám podařilo
zúročit to, co nás paní učitelky naučily. Po polonéze následoval ještě jeden tanec - svižná "cha - cha". Pak už chlapci předali děvčatům
květiny a následoval náš první (skoro dospělý) tanec s rodiči.

Žáci třŽáci třŽáci třŽáci třŽáci třídy 9.Bídy 9.Bídy 9.Bídy 9.Bídy 9.B
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KARKARKARKARKAROLÍNOLÍNOLÍNOLÍNOLÍNA SA SA SA SA SVĚTLÁ VĚTLÁ VĚTLÁ VĚTLÁ VĚTLÁ 11111830 - 1830 - 1830 - 1830 - 1830 - 1899899899899899

Spisovatelka Karolína Světlá, česká prozaička, představitelka
generace májovců, která je považována za zakladatelku českého
románu, se narodila před 180 lety - 24.února 1830 v Praze na
Starém Městě, v domě U Tří králů. Ulice dnes nese jméno Karolíny
Světlé.

Karolína Světlá se narodila jako Johanna Rottová v rodině Eustacha
Jakuba Rotta (1797 - 1869) a jeho manželky Anny, rozené Voglové.

Eustach Jakub Rott přišel do Prahy z Českého Brodu, zařídil si
zde vlastní obchod a zařadil se tak do staropražského měšťanstva.
Johanna Rottová byla nejstarší ze tří dětí. Mladší sestra Sofie
(1833-1897) provdaná Podlipská, se také věnovala dráze spisovatelky
(historické romány, pohádky, báchorky). Nejmladší z dětí byl
bratr Jindřich Rott.

Výchova dětí v rodině Rottových byla německá. Již jako 12letá
v dobách školní docházky se pokoušela o literární tvorbu, ovšem
tajně před rodinou. Z počátku psala německy, jak se učila ve
škole, ale také se věnovala českému jazyku. Johančina záliba pro
literaturu byla jejím otcem odhalena, a ten okamžitě zakázal další
pobyt ve školním prostředí - píšící dívka byla považována za
ostudu. Následné studium se konalo v rodinným podmínkách.
Doma se pak učila francouzštině, hře na klavír, a věnovala se
ručním pracím.

Volnější smýšlení v rodině nastalo v roce 1843, kdy přišel do
rodiny jako domácí učitel hry na klavír Petr Mužák (1821-1892),
profesor kreslení a pravopisu na státní české reálce v Praze. Mužák
se stýkal s mnoha tehdejšími vlastenci, některé přivedl i do Rottovy
rodiny. Byl horlivý účastník obrozeneckého ruchu, včetně událostí
roku 1848. Pro Johanku se otevřel nový svět.

V roce 1852 se Johanna Rottová za Petra Mužáka provdala. Byla
jím uvedena do kruhů tehdejší české vlastenecké společnosti. Zde
se sblížila mimo jiné s Boženou Němcovou, která patřila již mezi
známé literáty. Přátelství, osobní i literární, těchto dvou žen netrvalo
však příliš dlouho, jejich cesty se ještě krátce sešly až na sklonku
života B.Němcové. Ovšem na začátku přátelství v roce 1853 byla
Božena Němcová dokonce kmotrou dcerky manželů Mužákových,
a dostala po Němcové také jméno. Děvčátko bohužel brzy po
narození zemřelo. Johanka se ze smrti dcerky nedokázala
vzpamatovat. Jako terapii na nesmírnou bolest ze ztráty jediného
dítěte si zvolila psaní. Tuto duševní činnost ji doporučil lékař -
snoubenec mladší sestry Sofie - MUDr. Josef Podlipský (1816-
1867). Lékařskou péči poskytoval rovněž K.H.Borovskému, jeho
rodině a B.Němcové.

Petr Mužák odvezl choť na zotavení do svého rodného kraje
v Podještědí. Dalším domovem se tak pro paní Johannu
Mužákovou stala obec Světlá pod Ještědem.

Uprostřed krásné a neporušené přírody našla potřebný klid a sílu
k dalšímu životu. Ráda sedávala se zdejšími lidmi a naslouchala
jejich vyprávění. Světlá tak pronikala hluboko do lidských povah,
do zvyků, čarování a pověr, do lidového léčitelství, morálky, osobitě
zakotvené v náboženské víře. Bedlivě sledovala nářečí i vyprávění
pamětníků. ve svém díle nám tak zachovala živý obraz Podještědí.
Do těchto míst se pak vracela pravidelně každé léto, téměř až do
sklonku svého života. Žila se svým mužem v Praze, ale každé
prázdniny trávila v jeho rodišti.

Manželovo rodiště Světlá pod Ještědem si zvolila jako umělecký
pseudonym. Jméno Karolína převzala podle milované neteře,
dcerky od manželova bratra.

Do literatury vstoupila Johanna Mužáková roku 1858 již jako
Karolína Světlá a to povídkou „Dvojí probuzení“. Toto literární
dílo bylo poprvé zveřejněno v památném prvním ročníku

almanachu Máj, který redigoval básník Josef Barák, na vydání se
podíleli mimo jiné Vítězslav Hálek a Jan Neruda.

Na Karolínu Světlou mělo setkání s Janem Nerudou ( 1834-1891)
významný vliv. Neruda se v tu dobu vnitřně vyrovnával
s nepochopením své první básnické sbírky „Hřbitovní kvítí“.
Kritika sbírku tvrdě odsoudila, Neruda prožíval básnickou krizi.
Od počátku setkání si Karolína Světlá s Janem Nerudou rozuměli.
Vzájemně se podporovali, nabádali k tvůrčí činnosti. Silné
oboustranné pochopení, očividná blízkost však nezůstala
tajemstvím pro veřejnost. Karolína Světlá bojovala sama se sebou,
nechtěla ublížit svému muži, i když soužití nebylo dle jejích
představ. Svůj vztah s Janem Nerudou ponechala v mezích
přátelství. Z této zkušenosti a poznání vlastního citového tápání
pak čerpala ve své literární tvorbě. Vykresluje zde jednak
charakteristiku venkovského lidu a zároveň řeší určité morální
otázky, které považovala za důležité. Největší pozornost věnovala
vztahu muže a ženy - jejími literárními hrdiny jsou vždy ženy,
které jsou mravně a morálně silné. Tyto ženy jsou schopny obětovat
svou lásku vyšším ideálům. Její hrdinky většinou nejsou spokojeny
se svým životem a nenacházejí štěstí.

V ranné tvorbě čerpala náměty z pražského měšťanského
prostřední, z něhož sama pocházela - První Češka (1861),
Zvonečková královna (1872), Černý Petříček (1875).

V románech z Podještědí zobrazila duchovní a mravní pojetí postav
zosobňujících ideální hodnoty. Hrdiny uváděla do neobvyklých,
tajemných až fantastických příběhů a předurčila jim dějovou
motivaci vedoucí k mravnímu sebepoznání - Kříž u potoka (1868),
Vesnický román (1869), Kantůrčice (1875), Frantina (1876),
Nemodlenec (1878).

Postavení venkovských žen a jejich obrodného působení na své
okolí zachytila i v povídkách O krejčíkově Anežce (1860), Námluvy
(1880), Kresby z Ještědí (1880), Mladší bratr (1883). Posledním
dílem K. Světlé jsou její vzpomínky nazvané Z literárního soukromí
(1897).

Spisovatelka Karolína Světlá se zúčastňovala veřejného života. Jak
v osobním životě, tak i ve svých dílech se vždy hlásila k vlastenectví,
prostému lidu i právu žen. Praktickým způsobem pomáhala
mladým ženám v jejich prosazování se v životě.

Mladší přítelkyni Elišce Krásnohorské (1847-1924), vlastním
jménem Alžběta Pechová, poskytla povídku Hubička. Eliška
Krásnohorská podle této povídky zpracovala libreto k opeře
Bedřicha Smetany. Libreto mělo nemalý podíl na úspěšnosti této
komické opery, na její melodičnosti. Bedřich Smetana (1824-1884)
operu Hubička složil jako první dílo po ztrátě sluchu. Premiéra
se uskutečnila v listopadu 1876 v Prozatímním divadle v Praze.

Karolína Světlá se věnovala emancipačnímu ženskému úsilí.
Z jejího popudu vznikl v roce 1871 Ženský výrobní spolek. Cílem
spolku byla pomoc vzděláním a prací dívkám z chudých rodin.
Byla jednou z aktivních členek Amerického klubu dam. Vznik
klubu inicioval již v roce 1859 Vojtěch Náprstek (1826-1894) po
svém návratu z desetiletého exilu v Americe, kam se uchýlil po
revolučních událostech v Praze roku 1848. V Praze pak působil
nadále jako vlastenec, bojovník za emancipaci žen a pokrok
v domácnosti.

S postupujícím věkem se víc a víc u K.Světlé projevovaly různé
zdravotní potíže. Po nemoci v roce 1875 trpěla těžkou oční
chorobou a svoje následné práce diktovala. Její sekretářkou
a společnicí se stala neteř Anežka Čermáková-Sluková, dcera sestry
Petra Mužáka. Anežka Čermáková-Sluková (1864-1947) narozena
v Doleních Pasekách u Českého Dubu, působila jako učitelka,
spisovatelka, národopisná sběratelka, etnografka, a také vydavatelka
spisů a korespondence Karolíny Světlé.

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS



1515151515

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOCEONOCEONOCEONOCEONOCE

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOCE - PONOCE - PONOCE - PONOCE - PONOCE - PAŠIJOAŠIJOAŠIJOAŠIJOAŠIJOVÝ TÝDENVÝ TÝDENVÝ TÝDENVÝ TÝDENVÝ TÝDEN
Je to poslední týden před Velikonocemi

ModrModrModrModrModré pondělí, Žluté úté pondělí, Žluté úté pondělí, Žluté úté pondělí, Žluté úté pondělí, Žluté úterererererýýýýý
V tyto dny se ve všech chalupách gruntovalo (uklízelo).

ŠkŠkŠkŠkŠkarararararedá středá středá středá středá středaedaedaedaeda
Tento den se nesměl nikdo na nikoho mračit, aby se nemračil po
celý rok.

Zelený čtvrZelený čtvrZelený čtvrZelený čtvrZelený čtvrtttttekekekekek
Název dostal podle zelené barvy Olivové hory, kde začalo Kristovo
utrpení.

V tento den bývá zvykem připravovat jídlo ze zelené zeleniny nebo
bylin (špenát, šťovík, mladá kopřiva apod.), aby byl člověk po celý
rok zdráv. Zvyk měl poměrně reálný základ. Na jaře se totiž nutné
dostat do těla vitamíny a ty jsou obsaženy právě v zelených jídlech.
V křesťanských kostelech v tento den po ranním Gloria zmlknou
zvony ("zavážou se" provazy) a říká se, že odletěly do Říma. Dokonce
i dobytku se odebraly zvonce, aby nezvonil.

Až do Bílé soboty je zvonění nahrazováno hlukem klapaček, hrkaček,
řehtaček, ščekotek, valch a bukálů, s nimiž chlapci chodí po vsi
ráno, v poledne a večer a naposledy na Velký pátek ve 3 hodiny
odpoledne. Poté vybírají za hrkání po domech vejce a peníze,
o které se podělí.

Věřilo se, že tímto zvukem se vyžene z domů všechno zlé, včetně
hmyzu a myší usazených přes zimu v domech.

Hospodyně vstávaly časně ráno, zametly dům před východem slunce
a smetí odnesly za vesnici nebo na křižovatku cest, aby se v domě
nedržely blechy. I ostatní členové rodiny vstali v tento den brzy,
společně se pomodlili a omyli se proti nemocem rosou.

Před uštknutím hadem, píchnutím vosou a sršněm ochraňoval zvyk
posnídat před východem slunce chléb s medem. Ten se také házel
do studně, aby se v ní po celý rok držela voda.

Odpoledne bylo zakázáno pracovat a po západu slunce hospodář
svěcenou vodou vykropil dům a jeho okolí. Ke kropení použil
věchýtek slámy, čímž chránil dům před čarodějnicemi.

Typickým obyčejem bylo "honění Jidáše". Chlapec, který na sebe
dobrovolně vzal úděl Jidáše, byl obyčejně zrzavý.

Symbolickým připomenutím Poslední večeře Páně byl zvyk, kdy
biskup a řeholní představení při mši umývali nohy 12 starcům
nebo řeholním bratřím, po obřadu je pohostili a obdarovali. Tak
činil Kristus svým učedníkům - apoštolům.

Kdo nechtěl mít nouzi, měl na Zelený čtvrtek zacinkat kovovými
penězi v kapse a ty se ho pak držely celý rok.

VVVVVelký pátelký pátelký pátelký pátelký pátekekekekek
Je to den ukřižování Krista, den hlubokého smutku, kdy se nekonaly
mše a při bohoslužbách v katolických kostelech se pouze zpívalo
a četly texty.

Důležitým momentem je odhalení a uctění kříže, strojení Božího
hrobu.

Součástí tohoto obřadu se časem staly také Pašijové hry, které
znázorňovaly události posledních dní Kristova života a jeho
zmrtvýchvstání. Jednodušším způsobem se v pozdější době tyto
hry hrály při obchůzkách na Bílou sobotu.

Podobně jako na Zelený čtvrtek, tak i v tento den se v některých
krajích časně ráno lidé omývali v potoce a tím se chránili před
nemocemi. Někde chodili ze stejných důvodů plavit dobytek.

Mladí chlapci mívali ve zvyku chodit se dokonce koupat a potápět,
a přitom lovit z vody oblázky, které potom zahodili. Věřilo se, že
tento zvyk chránil před bolestmi zubů.

Dívky zase stíraly rosu z obilí, aby byly chráněny před žhnoucími
slunečními paprsky.

Předení pašijových nití byl také poměrně rozšířený zvyk. Ochranou
proti uhranutí a zlými duchy bylo to, že člověk na sobě nosil nějaký
oděv zašitý právě takovými nitěmi předenými na Velký pátek. Košile,
která byla ušita z plátna utkaného v tento den, chránila majitele
před bleskem.

Nesmělo se nic půjčovat z jiných domácností, protože tyto předměty
mohly být očarovány.

Nesmělo se prát prádlo, protože by se máčelo ne do vody, ale do
Kristovy krve.

Také se věřilo, že jediný den v roce, kdy se země otvírá a vydává své
poklady, je právě Velký pátek, ale pouze na krátký čas. Člověk
s sebou ovšem musel mít magickou pomůcku - posvěcené vajíčko,
kterým třikrát poklepal na zem či skálu, a ta se měla otevřít. Vajíčko
také zaručovalo, že se hledač pokladu vrátil zdravý zpět. Nejvhodnější
čas pro hledání pokladu byla prý doba, kdy kněz začal odříkat
Pašije. Jestliže se člověku nepodařilo vyjít z podzemí do soumraku,
musel tam bloudit celý rok.

Na Velký pátek bylo také zakázáno hýbat se zemí (orat, kopat, sázet
apod.) Projevovala se tím úcta k zemi - matce, která je v této době
"samodruhá". Odtud pochází zvyk padat a klekat na zem, klanět se
jí a líbat ji.

Bílá soboBílá soboBílá soboBílá soboBílá sobotttttaaaaa
V mnohých krajích bývalo  zvykem v tento den světit oheň před
kostelem. Od tohoto ohně se zapálila velká Velikonoční svíce (Paškál)
a pomocí ní se oheň přenesl do kostela.

Bývalo zvykem, že se doma uhasila všechna ohniště. Před kostelem
hospodyně vložila polínko do ohniště, z něhož po posvěcení knězem
odnesla domů žhnoucí oharek a doma od něho zažehla nový oheň.

Ohořelá polínka se v podobě kříže dávala kolem pole, aby dobře
rodilo. Nebo se tato ohořelá dřívka dávala v domácnostech za
trám, aby stavení chránila před požárem.

K obřadům na Bílou sobotu patří Vzkříšení (z Božího hrobu se
vyzvedla monstrance s Nejsvětější svátostí a Kristova socha nebo

Naposledy prožila Karolína Světlá léto na Ještědsku roku 1887, a pak již neopustila Prahu. Po roce 1890, když se její zdravotní stav nelepšil
a po smrti svého manžela (1892), ustala i ve své literární práci. Po dlouhé nemoci pak 7. září 1899 v Praze zemřela.
K 20. výročí úmrtí Karolíny Světlé - v roce 1919 - založila skupina nadšenců v Českém Dubu v čele s mladým učitelem Václavem Havlem
Podještědské muzeum Karolíny Světlé. Během následujících čtyřiceti let shromáždil V. Havel obsáhlé národopisné a historické sbírky. Pro
muzeum získal mimo jiné rozsáhlou literární spisovatelčinu pozůstalost.
Aktuálně:
Obec Světlá pod Ještědem se nachází 7 km jižně od Liberce, počet obyvatel 835, kulturní památka kostel - sv.Mikuláše z r.1643
Obec Český Dub - se nachází 12 km jižně od Liberce, počet obyvatel přes 2700, bohatá historie, první písemná zmínka z roku 1151,
kulturní památky - pozůstatky hradu, hradby, zámek, Mariánský sloup, kostel Seslání Svatého Ducha, kostel Nejsvětější Trojice.

ZprZprZprZprZpracoacoacoacoacovvvvvala:ala:ala:ala:ala:
Marie TMarie TMarie TMarie TMarie Teeeeejklojklojklojklojklovvvvvááááá
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FAŠAŇK - BZENECKÉ DRMOLICEFAŠAŇK - BZENECKÉ DRMOLICEFAŠAŇK - BZENECKÉ DRMOLICEFAŠAŇK - BZENECKÉ DRMOLICEFAŠAŇK - BZENECKÉ DRMOLICE

„Už sa fašaňk krátí, už sa nenavrátí …“ takto se
nesla slova fašankových písní po Bzenci v sobotu
13. února. Bzenecké Dmolice se rozhodly vzít
do rukou obnovení tradic a projít se
v různorodých maškarních kostýmech po svých
známých, kde zazpívaly a zatančily fašankový
tanec s meči. Za odměnu je čekala tradiční
slanina, smažené koblihy nebo boží milosti. Na
zahřátí jim samozřejmě hospodáři nabídli
slivovici nebo svařené víno.

A co je to vůbec fašank (masopust…)

Jedná se o období mezi svátkem Tří králů
a Popeleční středou. Období, které naši předkové

prožívali ve znamení zábav a bujarého veselí.
Byť je bezprostředně spojen s křesťanstvím, jeho
prastarý původ vede až do pohanských dob.
Popeleční středou začíná velký půst. Lidé se
vždy rádi bavili, ale měli na to jen tu krátkou
dobu od vánoc. Proto ten konec radovánek byl
o to bujařejší. Poté, co pochovají basu, skončí
všechny zábavy a začne doba postní. Doba
zpytování svědomí, doba uklidnění a přípravy
na velikonoce.

Čas veselí skončil, nastává doba půstu.

obraz). Sváteční průvod s černými korouhvemi je nesl vesnicí.

Na Bílou sobotu se zvony vrací z Říma a opět se rozezní.

VVVVVelikelikelikelikelikonoční neděle (Boží hod vonoční neděle (Boží hod vonoční neděle (Boží hod vonoční neděle (Boží hod vonoční neděle (Boží hod velikelikelikelikelikonoční)onoční)onoční)onoční)onoční)
Je to den mrtvých vstání Krista. Vrcholí velikonoční svátky, končí
půst.

V kostele se provádělo svěcení pokrmů (beránek, mazanec, vejce,
chleba, víno). Posvěcené jídlo se vedlo vestoje buď v kostele, venku
pod širým nebem, nebo v polích. Kousek z posvěceného jídla dostala

i každá návštěva, zvěř, voda, sad, aby byla hojnost ovoce, dobrá
voda, plodnost zvěře apod.

Bývalo zvykem, že hospodář rozdělil při nedělním obědě vajíčko
na tolik dílů, kolik bylo členů rodiny. Kdo by v tomto roce zabloudil,
měl si vzpomenout na to, s kým jedl vejce, a našel by cestu domů.

Plachta, ve které se jídlo k posvěcení nosilo, se později používala na
setí obilí.

Nepsaným zákazem v tento den byly některé práce, např. nesmělo
se zametat, stlát lůžkoviny, vynášet hnůj z chléva, mýt nádobí, šít
nebo čistit boty.

Na Novojičínsku o Velikonoční neděli rodiče chytají dětem drobné
dárky do zahrady, za okno nebo na pole. Děti je hledají. Říká se, že
jim dárky přinesl „škrobánek“ (skřivánek).

VVVVVelikelikelikelikelikonoční pondělíonoční pondělíonoční pondělíonoční pondělíonoční pondělí
K tomuto dni se žádné liturgické
úkony nevážou, o to významnější
je z hlediska zvyků.

České Velikonoce charakterizuje živá tradice - „velikonoční
pomlázka“. Je to obyčej, kdy chlapci obcházejí domy s pomlázkou
spletenou z vrbového proutí a zdobenou stuhami. Pomlázka je
symbol předávání síly, zdraví a svěžesti (omlazení). Šlehány jsou
dívky a ženy, aby byly zdravé, veselé a pilné, Odměnou za pomlázku
jsou malovaná vajíčka.

ČerČerČerČerČerpáno z knihpáno z knihpáno z knihpáno z knihpáno z knihy Dagmar Šoy Dagmar Šoy Dagmar Šoy Dagmar Šoy Dagmar Šottnerttnerttnerttnerttnerooooové  Vvé  Vvé  Vvé  Vvé  Velikelikelikelikelikonoceonoceonoceonoceonoce
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SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACECECECECE

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTI  LTI  LTI  LTI  LTI  LOUTKOUTKOUTKOUTKOUTKOHEREOHEREOHEREOHEREOHERECKÉHO SOUBCKÉHO SOUBCKÉHO SOUBCKÉHO SOUBCKÉHO SOUBORORORORORU "KAŠPU "KAŠPU "KAŠPU "KAŠPU "KAŠPÁREK" V RÁREK" V RÁREK" V RÁREK" V RÁREK" V ROCE 2009.OCE 2009.OCE 2009.OCE 2009.OCE 2009.

Příznivci loutkového divadla a loutkoherectví  si našli i v roce 2009 cestu za svými dřevěnými hrdiny a to nejen do našeho stálého
" kamenného" divadélka v areálu zámku ve Bzenci, ale i na našich četných "spanilých výpravách".

Stalo se již  samozřejmostí, že každou druhou neděli v měsíci má soubor připravené dvě představení, které pro nejmenší i větší
diváky sehraje na stálé  scéně.

V roce 2009 jsme v divadle sehráli 24 pohádek, 12 pohádek jsme sehráli mimo Bzenec , na zájezdních představeních.

V roce 2009 jsme připravili dvě nové premiéry a to Dračí komedii a Čert a Káča.

Premiéry jsme představili na tradičním jičínském festivalu " Jičín - město pohádek " v měsíci září.

Rovněž se náš loutkoherecký soubor rozrostl o tři nové členy - mladé muže.

Za dětmi jsme také vyjeli se svou mobilní scénou do Kyjova, kde jsme hráli v Domově Horizont, Jičína, Hodonína, Radějova,
Svatobořic, Těmic a Hluku.

Také v roce 2009 jsme se v květnu zúčastnili tradiční přehlídky sokolských loutkových divadel v Přerově.

Hráli jsme i na tradičních "Slavnostech pivovaru Pod Kněží horou ve Bzenci", v rámci odpoledního představení pro děti, jehož
výtěžek byl věnován na dobročinné účely.

Jsme rádi, že za námi chodí nejenom stálí příznivci, ale že oslovujeme i ty, kteří se dosud s poetikou loutkoherectví nesetkali a my
jim tak můžeme nabídnout setkání s něčím výjimečným, co může utvářet a formovat pohled malého dítěte na přetechnizovaný svět
kolem nás.

Obohacuje to nejen  naše malé publikum ale i nás.

VVVVVe Bze Bze Bze Bze Bzenci 1enci 1enci 1enci 1enci 15.únor5.únor5.únor5.únor5.února 20a 20a 20a 20a 201111100000
Sepsal J.BrSepsal J.BrSepsal J.BrSepsal J.BrSepsal J.Brhelhelhelhelhel

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTI SPS JARTI SPS JARTI SPS JARTI SPS JARTI SPS JAROSLAOSLAOSLAOSLAOSLAV - OHLÉDNUTÍ ZA MINULV - OHLÉDNUTÍ ZA MINULV - OHLÉDNUTÍ ZA MINULV - OHLÉDNUTÍ ZA MINULV - OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝM RÝM RÝM RÝM RÝM ROKEMOKEMOKEMOKEMOKEM

Dne 8. ledna 2010 se uskutečnila výroční schůze SPS Jaroslav, kde jsme společně hodnotili naši činnost v právě uplynulém roce.
Rok 2009 nepřinesl v organizaci sboru žádné velké z měny - počet členů se ustálil na 35 a i nadále se pravidelně scházíme 1x týdně
ke zkouškám pod vedením dirigentky Ludmily Höhnové, učitelky hudby. Při veřejných vystoupeních nás doprovází na varhany náš
dlouholetý korepetitor MgA. Lukáš Hurtík, absolvent JAMU. Rok 2009 byl pro nás ale také rokem významným - SPS Jaroslav
v něm oslavil 35. výročí svého založení. Samotné výročí jsme oslavili velkým koncertem 20. 6. 2009, na němž nám přišli popřát
nejen hosté ze Bzence - schola Gaudete, ale také naši přátelé ze Slovenska - Hornomoravský miešaný zpevácký zbor. Slovenští
přátelé nám tak oplatili naši návštěvu na Oravě v roce předešlém. S velkou radostí jsme mezi sebou přivítali i naši dlouholetou
příznivkyni a patronku sboru Libuši Domaninskou, která navzdory svému zdravotnímu stavu neváhala přicestovat spoluoslavit
naše výročí. Blahopřání bylo vzájemné, vždyť pěvkyně oslavila v témže roce své významné životní jubileum. Pro všechny zúčastněné
byl tento koncert nezapomenutelným zážitkem.

35 let nutí i k malému zamyšlení nad minulostí, vzpomenutí na ty, kteří s námi již nemohou zpívat, případně s námi zpívají
z "hudebního nebe". Avšak nikdo, kdo prošel Jaroslavem, neskončil zapomenut a každý zanechal v mozaice naší historie nezanedbatelný
otisk. Dokladem může být kronika sboru (dnes už čtyřdílná). Za všechny jmenujme alespoň zakladatele sboru pana Jaroslava
Jabloneckého.

Po letní přestávce, přerušené jen zpíváním při Bzenecké pouti, nás čekalo vystoupení na vernisáži Bzeneckého podzimu v rámci
Bzeneckého krojovaného vinobraní. Poté už jsme své úsilí zaměřili na nácvik vánočního repertoáru. Tomu bylo věnováno
i dvoudenní soustředění ve Vřesovicích na konci listopadu, po kterém následovalo zpívání u stromečku o 1. adventní neděli. Svým
zpěvem jsme doprovázeli také štědrovečerní mši.

Konec  roku patřil již tradičnímu vánočnímu koncertu, který se tentokrát konal netradičně v bzeneckém kostele, dne 27. 12. 2009.
Pro posluchače, které neodradilo ani mrazivé počasí, jsme si připravili Hradilovu Vánoční koledovou mši a několik vánočních
koled. Společně s námi zde vystoupila cimbálová muzika Cifra z Uherského Hradiště a scholy Gaudetíčko a Gaudete ze Bzence.

Závěrem ohlédnutí za činností našeho sboru si všichni členové dovolují poděkovat naší sbormistryni paní Ludmile Höhnové za
celoroční práci, za její čas, trpělivost a především za její lásku k hudbě, kterou nám všem předává. Bez ní by současnost našeho
sboru nebyla.

Chtěli bychom poděkovat Městu Bzenec za podporu a zázemí a sponzorský příspěvek na naši činnost.

A děkujme také vám všem - našim milým a věrným posluchačům za vaši přízeň, zároveň si Vás, příznivce písní a sborového zpěvu,
dovolujeme oslovit a pozvat mezi nás, aby se naše řady rozrůstaly a bylo tak umožněno v pokračování naší krátké/dlouhé historie.

Hudba je přece dar, který se musí uchovávat a předávat dál.

PřPřPřPřPředseda SPS Jedseda SPS Jedseda SPS Jedseda SPS Jedseda SPS JARARARARAROSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVVVVV
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PRPRPRPRPROGRAM LOGRAM LOGRAM LOGRAM LOGRAM LOUTKOUTKOUTKOUTKOUTKOHEREOHEREOHEREOHEREOHERECKÉHO SDRCKÉHO SDRCKÉHO SDRCKÉHO SDRCKÉHO SDRUŽENÍ KAŠPUŽENÍ KAŠPUŽENÍ KAŠPUŽENÍ KAŠPUŽENÍ KAŠPÁREKÁREKÁREKÁREKÁREK

POČÍTPOČÍTPOČÍTPOČÍTPOČÍTAČAČAČAČAČOOOOOVVVVVÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAJTÍK 2009/20JTÍK 2009/20JTÍK 2009/20JTÍK 2009/20JTÍK 2009/201111100000

I v letošním školním roce se žáci 8. a 9. tříd mohli přihlásit
do počítačové soutěže zaměřené na tvorbu prezentací
a webových stránek, kterou pořádala SOŠ ve Strážnici.

Všichni soutěžící žáci z naší školy vytvářeli prezentace na
témata, která si sami zvolili. Na vytváření svých prací měli
téměř tři měsíce, a i když ne všichni se jim věnovali naplno,
většina odevzdaných prezentací byla na velmi dobré úrovni.

Hodnocení soutěžních prací probíhalo ve dvou kolech. První
kolo hodnotili porotci (tvoření učiteli pořádající školy) ze
všech přišlých prací, kterých bylo 145. V kategorii "Tvorba
prezentace - 8. ročník" vybrali 15 nejlepších prací, v kategorii
"Tvorba prezentace - 9. ročník" rovněž 15 prací a v kategorii
"Tvorba webové stránky" pouze  prací pět, neboť  se přihlásilo
málo soutěžících.

Žáci, kteří postoupili do druhého kola, museli před komisí
své práce představit a slovně obhájit . Že se umístili více než
dobře, o tom svědčí následující výpis z výsledkové listiny:

UUUUUmístění žáků z naší šmístění žáků z naší šmístění žáků z naší šmístění žáků z naší šmístění žáků z naší škkkkkolyolyolyolyoly:::::

TTTTTvvvvvorororororba prba prba prba prba prezezezezezentententententace - 8. race - 8. race - 8. race - 8. race - 8. ročník (celkočník (celkočník (celkočník (celkočník (celkem bem bem bem bem bylo odeylo odeylo odeylo odeylo odevzdánovzdánovzdánovzdánovzdáno
60 pr60 pr60 pr60 pr60 prací)ací)ací)ací)ací)

Alexová Adéla (8.A) - 3. místo

Polák Lukáš (8.A) - 4. místo

Hynčica Patrik (8.B) - 6. místo

Syrová Veronika (8.A) - 7. místo

TTTTTvvvvvorororororba prba prba prba prba prezezezezezentententententace - 9. race - 9. race - 9. race - 9. race - 9. ročník (celkočník (celkočník (celkočník (celkočník (celkem bem bem bem bem bylo odeylo odeylo odeylo odeylo odevzdánovzdánovzdánovzdánovzdáno
79 pr79 pr79 pr79 pr79 prací)ací)ací)ací)ací)

Adámek Roman (9.A) - 1. místo

Adamec Jiří a Rolníková Eliška (9.B) - 4. místo

Neduchal Bronislav (9.A) - 7. místo

Salčáková Beata (9.A) - 10. místo

MgrMgrMgrMgrMgr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Presoesoesoesoesovvvvvááááá

DĚTDĚTDĚTDĚTDĚTSKÉ ŠIBŘINKYSKÉ ŠIBŘINKYSKÉ ŠIBŘINKYSKÉ ŠIBŘINKYSKÉ ŠIBŘINKY

NNNNNeděle 2eděle 2eděle 2eděle 2eděle 211111. únor. únor. únor. únor. února 20a 20a 20a 20a 20111110 v0 v0 v0 v0 ve 1e 1e 1e 1e 14 hodin v KD Bz4 hodin v KD Bz4 hodin v KD Bz4 hodin v KD Bz4 hodin v KD Bzenecenecenecenecenec

V neděli 21. února 2010 se konaly již tradiční dětské šibřinky
pod patronací T.J. Sokol Bzenec.

Je to už zaužívaná záležitost žen z oddílu zdravotního cvičení.
Hlavním organizátorem všech příprav a samotného
uskutečnění je naše náčelnice, sestra Jaroslava Goliášová.

V neděli odpoledne se sešlo v kulturním domě více než 200
dětských masek a stejný počet dospělých - rodičů, prarodičů
a příbuzných dětí.

Ve vyzdobeném sále se shromáždilo tolik roztodivných masek,
až přecházel z jejich barevnosti zrak. Byli to princové,
princezny, piráti, skřítkové, brouci, vojáci, Karkulky, různá
domácí i divoká zvířátka, různé postavy z pohádek, milé
i strašidelné, vojáci, bojovníci, smrt i obrovský sněhulák. Celý
průběh s úspěchem a znalostí dětské duše řídili manželé Irena
a Vojta Koukalovi. Po promenádě masek bylo vyhodnoceno
10 nejlepších, nejpůsobivějších a nejvtipnějších. Rej masek
byl proložen veselým vystoupením stepu - Tancem šmoulů
vedeným I. Bednaříkovou a efektním rytmickým číslem
aerobiku dětí předškolního a školního věku pod vedením
sestry M. Kosířové. Pak následovaly soutěže moderované
sestrou J. Jurasovou převlečenou za veselého klauna. Určitě
v sobě nezapřela učitelku mateřské školy. Celé dění v sále
mělo spád a děti byly ve svém živlu. Postupně odcházeli jen
rodiče s nejmladšími dětmi, starší se bavily až do konce.

V 17 hodin šibřinky skončily.

Ve vestibulu čekala bohatá tombola, bylo nachystáno kolem
450 cen a každý los vyhrával, takže žádné dítě neodcházelo
bez ceny.

Na závěr nezbývá než poděkovat všem, kteří se jakýmkoli
způsobem podíleli na zdárné organizaci a průběhu šibřinek.
Poděkování patří v nemalé míře sponzorům, díky nimž mohl
z bohaté tomboly vyhrávat každý los. Díky také dospělým,
kteří dětem obstarali masky a hezké odpoledne sdíleli s nimi.

Jana KJana KJana KJana KJana Kuchařuchařuchařuchařuchařooooovvvvvááááá

NNNNNAŠE DĚTIAŠE DĚTIAŠE DĚTIAŠE DĚTIAŠE DĚTI

LOUTKLOUTKLOUTKLOUTKLOUTKOOOOOVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVADLADLADLADLADLO KAŠPO KAŠPO KAŠPO KAŠPO KAŠPÁREKÁREKÁREKÁREKÁREK

OznamuOznamuOznamuOznamuOznamuje svým přje svým přje svým přje svým přje svým příznivíznivíznivíznivíznivcům a divcům a divcům a divcům a divcům a divákům, žákům, žákům, žákům, žákům, že bude v dive bude v dive bude v dive bude v dive bude v divadélkadélkadélkadélkadélku na zámku na zámku na zámku na zámku na zámku hru hru hru hru hrát prát prát prát prát praaaaavidelně, a tvidelně, a tvidelně, a tvidelně, a tvidelně, a tooooo
kkkkkaždou draždou draždou draždou draždou druhou neděli v měsíci vždy v 1uhou neděli v měsíci vždy v 1uhou neděli v měsíci vždy v 1uhou neděli v měsíci vždy v 1uhou neděli v měsíci vždy v 15:00 a v 15:00 a v 15:00 a v 15:00 a v 15:00 a v 16:00 hodin.6:00 hodin.6:00 hodin.6:00 hodin.6:00 hodin.

PrPrPrPrProgrogrogrogrogram pram pram pram pram pro 2. čtvro 2. čtvro 2. čtvro 2. čtvro 2. čtvrtletletletletletí rtí rtí rtí rtí rokokokokoku 20u 20u 20u 20u 20111110 je následo0 je následo0 je následo0 je následo0 je následovný:vný:vný:vný:vný:

1111111111.4.20.4.20.4.20.4.20.4.201111100000 KKKKKašašašašašpárpárpárpárpárek v pekleek v pekleek v pekleek v pekleek v pekle

9.5.209.5.209.5.209.5.209.5.201111100000 KKKKKašašašašašpárpárpárpárpárek se ani ček se ani ček se ani ček se ani ček se ani čerererererttttta neboa neboa neboa neboa nebojíjíjíj íj í

111113.6.203.6.203.6.203.6.203.6.201111100000 KKKKKašašašašašpárpárpárpárpárkkkkkooooovvvvvo pomeo pomeo pomeo pomeo pometlo zametlo zametlo zametlo zametlo zametlotlotlotlotlo

Změna prZměna prZměna prZměna prZměna progrogrogrogrogramu vyhramu vyhramu vyhramu vyhramu vyhrazazazazazena.ena.ena.ena.ena.

VšechnVšechnVšechnVšechnVšechny sry sry sry sry srdečně zvdečně zvdečně zvdečně zvdečně zve a těší se Ke a těší se Ke a těší se Ke a těší se Ke a těší se Kašašašašašpárpárpárpárpárekekekekek.....
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TENISOTENISOTENISOTENISOTENISOVÝ KLVÝ KLVÝ KLVÝ KLVÝ KLUBUBUBUBUB

Jako každý jiný rok, konec roku 2009 patřil zábavě. V prosinci se uskutečnil pro členy TK Bzenec, ve věku do 14 let, 3.ročník
halového vánočního turnaje. První dva ročníky se pořádaly ve sportovní hale na základní škole v Moravském Písku a poslední
ročník se konal v tenisové hale ve Strážnici. Pořadí turnaje: 1. Nováková K. - Navrátilíková K., 2. Haplová T. - Martináková S.,
3. Vargová A. - Suskiová N. Za podpory sponzorů hráči hráli o hodnotné ceny, zejména na prvních třech místech. Na dalších
místech hráči dostávali ceny útěchy,nikdo neodešel s prázdnou.

Další akcí byla vánoční besídka pro všechny členy tenisového klubu, která se konala na ZŠ ve Bzenci. Besídka byla uspořádána formou
soutěží a her. Na své si přišli hlavně ti nejmenší a mladší věková kategorie. V soutěžích jim samozřejmě pomáhali i ti nejstarší. Všichni
byli za své výsledky odměněni nějakou sladkostí a na závěr každý dostal menší vánoční dárek. Zpestřením besídky bylo kulturní
vystoupení dvou dívek. Kristýna Navrátilíková, která zahrála na flétnu a Romana Blažková ukázala své umění ve stepu.

V nadcházející letní sezoně 2010 bude opět TK Bzenec hrát soutěž smíšených družstev ČMTS ve všech věkových kategoriích.
Minitenis (do 7let), Babytenis (8-9 let), Ml. Žáci (10-12 let), St. Žáci (13-14 let), Dorost (15-18 let), Dospělí. Rozpis jednotlivých
utkání bude vyvěšený v budově tenisového klubu. Tímto zvu veškeré tenisové příznivce na jednotlivé zápasy, podpořit a fandit
domácím hráčům.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům, kteří byli hlavně z řad rodičů některých hráčů - Haplovi, Navrátilíkovi, Vargovi,
p. Černoch, Žákovi, WIKI Kyjov. Všem hráčům, a nejen jim, ale také rodičům všech hráčů, TK Bzenec přeji do nové sezony hodně
štěstí, pevné nervy, hodně vyhraných "fiftýnů" a hodně zdraví.

KKKKKarararararel Nel Nel Nel Nel Nooooovvvvvákákákákák
ŠéfŠéfŠéfŠéfŠéftrtrtrtrtrenér TK Bzenér TK Bzenér TK Bzenér TK Bzenér TK Bzenecenecenecenecenec
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ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTI ODDÍLTI ODDÍLTI ODDÍLTI ODDÍLTI ODDÍLUUUUU

TTTTTJ SLJ SLJ SLJ SLJ SLOOOOOVVVVVAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENECCCCC

VÁŽENÍ SPORVÁŽENÍ SPORVÁŽENÍ SPORVÁŽENÍ SPORVÁŽENÍ SPORTTTTTOOOOOVNÍ PŘÁVNÍ PŘÁVNÍ PŘÁVNÍ PŘÁVNÍ PŘÁTELÉ,TELÉ,TELÉ,TELÉ,TELÉ,

nemohu začít jinak, než na úvod připomenout, že rok 2009 byl
pro fotbalový oddíl TJ Slovan Bzenec mimořádně úspěšný.
Nejvýraznější úspěch roku 2009 zaznamenal náš A tým, který
pod vedením trenéra Libora Škodíka prokázal svou vnitřní sílu
a dokázal postoupit z 1.B třídy do 1.A třídy.Nelze opomenout
ani úspěch našich dorostenců, kterým se podařilo postoupit
z okresního přeboru do krajské soutěže. Velkou zásluhu má na
tomto postupu trenér pan Josef Slováček. V jarní části sezóny se
vedlo také velmi dobře i našim mládežnickým kategoriím. Je až
s podivem, že trenér Ing. Bc. Pavel Andrýsek byl schopen
zvládnout trenérskou práci u obou mužstev,  mladších i starších
žáků.

Podzimní část sezóny úspěšně navázala na vytýčené cíle a na
položené základy dlouhodobé koncepce a ukázala, že stále
disponujeme velkými možnostmi. A tým stále může pomýšlet
na případný postup, obdobná možnost se jeví také u našich
dorostenců. Žákovské kategorie však zaznamenaly velký propad
oproti jarní sezóně.

Cíle pro rok 2010. U mládežnických kategorií je cílem zapojení
co největšího počtu dětí do tréninkového procesu i do utkání.
A to i za cenu horších umístnění v soutěžích. Nadále se snažit
rozvíjet optimální podmínky pro chod všech mládežnických
mužstev. Školit a získávat kvalitní mládežnické trenéry. Do
tréninkové praxe zapojit i hráče A týmu, kteří by měli být mladým
hráčům těmi pravými vzory. U A týmu stabilizovat hráčský kádr
a snažit se o co nejlepší umístnění v tabulce.V letních měsících
roku 2010 vybudovat kvalitní juniorku a snažit se o co největší
začlenění našich dorostenců do juniorky a připravovat je na
vstup do mužské soutěže.

Všechny zmíněné úspěchy a cíle by nebylo možné realizovat
bez obětavé a usilovné práce všech funkcionářů a trenérů a také
bez sponzorských příspěvků. Chtěl bych tímto poděkovat všem,
kteří nám v loňském roce poskytli f inanční či materiální
příspěvky.

Závěrem bych chtěl napsat, že velké poděkování patří taky našim
fanouškům, kteří nás v průběhu celého roku podporovali.

Přeji všem hráčům bzeneckého fotbalu v roce 2010 hodně
sportovních úspěchů.

NNNNNooooovvvvvák Pák Pák Pák Pák Paaaaavelvelvelvelvel
přpřpřpřpředseda oddíluedseda oddíluedseda oddíluedseda oddíluedseda oddílu

ZPRÁVY OD ŠAZPRÁVY OD ŠAZPRÁVY OD ŠAZPRÁVY OD ŠAZPRÁVY OD ŠACHOCHOCHOCHOCHOVNICEVNICEVNICEVNICEVNICE

Šachový oddíl Tělocvičné jednoty Sokol Bzenec má v současnosti
17 členů. Jeho činnost se zaměřuje jen na účast v mistrovských
soutěžích družstev. V sezóně 2008 - 2009 jsme v okresním přeboru
družstev I. třídy skončili na druhém místě a postoupili do
krajského přeboru II. třídy. V probíhající krajské soutěži jsme
po osmi kolech z jedenácti na prvním místě o jeden bod před
jinými družstvi. Zbývá nám úspěšně sehrát dva zápasy se slabšími
soupeři a s jedním silným a máme proto velkou šanci znovu
postupit do krajského přeboru I. třídy.

Ing.Dušan Sochna, přIng.Dušan Sochna, přIng.Dušan Sochna, přIng.Dušan Sochna, přIng.Dušan Sochna, předseda šachoedseda šachoedseda šachoedseda šachoedseda šachového oddílu.vého oddílu.vého oddílu.vého oddílu.vého oddílu.

PLÁN KULPLÁN KULPLÁN KULPLÁN KULPLÁN KULTURNÍCH AKTURNÍCH AKTURNÍCH AKTURNÍCH AKTURNÍCH AKCÍ NCÍ NCÍ NCÍ NCÍ NA RA RA RA RA ROK 20OK 20OK 20OK 20OK 201111100000

BřBřBřBřBřezezezezezen:en:en:en:en: 20. 3. Ples mladých

28. 3. Koza jménem Sylvie - divadelní
představení

Hrají : Oldřich Navrátil, Ivo
Kubečka,

Světlana Nálepková, Kateřina
Macháčková

Duben:Duben:Duben:Duben:Duben: 30. 4. Pálení čarodějnic

KvětKvětKvětKvětKvěten:en:en:en:en:   1. 5. Prvomájová výstava vín - ČSZ
Sokolovna

  6. 5. Svátek matek - ZŠ a MŠ Bzenec
KD

26. 5. Koncert skupiny Olympic
zámecký park

30. 5. Den dětí    areál ZŠ a MŠ Bzenec

ČerČerČerČerČervvvvven:en:en:en:en: 12. 6. Koncert skupiny Desmond
zámecký park

25. - 26. 6. Kněžihorské pivní slavnosti

Partnerské setkání družebních
měst Bzenec-Egeln-

Murs Erigne

ČerČerČerČerČervvvvvenec:enec:enec:enec:enec: zámecký park - 2 zábavy

SrSrSrSrSrpen:pen:pen:pen:pen: 13. - 15. 8. Bzenecká pouť

13. - 14. 8. Galerie rýnských ryzlinků
Sokolovna

ZářZářZářZářZáří:í:í:í:í: 16. 9. Divadlo Spejbla a Hurvínka
KD

17. - 18. 9. Bzenecké krojované vinobraní
Vinotéka pod Sokolovnou

Říjen:Říjen:Říjen:Říjen:Říjen: Divadelní představení
Slováckého divadla
Uherské Hradiště

LisLisLisLisListttttopad:opad:opad:opad:opad:12. - 13. 11. Svatomartinské slavnosti

PrPrPrPrProsinec:osinec:osinec:osinec:osinec: Zpívání u stromečku

Vánoční akademie žáků ZŠ a MŠ

Vánoční koncert „Jaroslav“

SPORSPORSPORSPORSPORTTTTT
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Družstvo mladší přípravky se v rámci zimní přípravy účastní turnajů
Okresní halové ligy, kdy každý účastník má za povinnost jeden
turnaj uspořádat a dalších ve skupině se zúčastnit.

Slovan Bzenec pořádal 13.2.2010 turnaj ve sportovní hale v Mor.
Písku za účasti Slovanu Bzence, Veselí nad Moravou ,,A“ a ,,B“,
Mor. Písku a Hroznové Lhoty. Každé z družstev odehrálo čtyři
utkání, jedno trvá 20min. Naši svěřenci měli ospalejší začátek, ale o
to živější závěr turnaje, který vygradoval našim celkovým druhým
místem a tím velkou spokojeností trenérů i hráčů samotných.

První utkání jsme odehráli s Mor. Pískem, kdy kluci měli převahu
v poli a velkou část utkání se odehrálo na polovině soupeře, ale
přesto jsme téměř prohráli. Vyrovnat na konečných 1:1 se nám
podařilo až dvě minuty před koncem povedenou střelou z 10m
Robertem Janásem, našim brankářem, po perfektně zahraném signálu
z rohového kopu. Ve druhém utkání jsme nastoupili proti Veselí
nad Moravou ,,B" a toto utkání jsme v pohodě vyhráli, ale pouze
3:0. O branky se rozdělili Matěj Růžička, Michal Kosíř a Pavel
Juras. Z našeho pohledu jednoznačné utkání, jen málo vstřelených
branek. Ve třetím utkání nás čekal pozdější  zasloužený vítěz celého
turnaje oddíl Sokolu Hroznová Lhota. Soupeř byl v tomto utkání
lepší, ale moc nescházelo a uhráli jsme bezbrankovou remízu. První
gól jsme obdrželi až v šestnácté minutě a druhý dvě minuty nato.
Prohráli jsme 2:0, ale je nutno přiznat že soupeř byl lepší a vyhrál
zaslouženě. Největší drama nás čekalo v posledním utkání proti
Veselí nad Moravou ,,A". Tomuto utkání ještě předcházely utkání
Mor. Písku s Veselím nad Moravou ,,B" a ,,A", díky kterým se Mor.
Písek dostal na druhou říčku díky lepšímu skóre. V posledním
utkání turnaje nás čekal dle přítomných a nás samotných nemožný
úkol nastřílet sedm branek a max. jednu obdržet, abychom srovnali
skóre na případný penaltový rozstřel o druhé místo. Naši borci

však vyrazili v dobrém smyslu dech všem přítomným a možná
i sami sobě, když zvítězili 9:1. Branky vstřelili: Matěj Růžička 4x,
Pavel Juras 3x, Vojta Hartman 2x. Tímto výsledkem jsme o dvě
vstřelené branky dosáhli na celkové druhé místo v turnaji.

Konečné pořadí: 1. Sokol Hr. Lhota, 2. Slovan Bzenec, 3. FC Mor.
Písek, 4. FC Veselí nad Mor.,,A", 5. FC Veselí nad Mor.,,B". Nejlepším
brankářem dle většiny oddílů byl vybrán náš Robert Janás. Musím
za nás trenéry naše kluky hlasitě pochválit, poděkovat jim za přístup,
snahu a bojovnost a popřát jim další úspěchy v turnajích, které nás
čekají ve Velké nad Veličkou a Strážnici.

Závěrem musím vzpomenout jednu skutečnost, kterou by měli
všichni rodiče a blízcí vědět a kterou by neměli rozhodně podceňovat.
Víte, že téměř 70% dětí a mládeže do 18let trpí skoliozou ( špatným
zakřivením ) páteře a následnými bolestmi zad ? Toto je způsobeno
malou sportovní aktivitou dětí, proto Vás žádám o zamyšlení nad
budoucností Vašich dětí a zvážení co je nejdůležitější v životě?
Zdraví!

Ve Bzenci funguje několik sportovních kroužků jako fotbal, volejbal,
sportovní činnosti, tenis, stolní tenis,…..    Přiveďte svoje ratolesti,
udělejte něco pro jejich budoucnost a především pro jejich zdraví!

Tréninky ml. přípravky ( ročník 2001 - 2004 ) v zimním období
jsou v pondělí od 16.30h v Těmicích a pátek 15.30h ve Bzenci
tělocvična ZŠ. Od asi dubna venku na hřišti v zámeckém parku
pondělí a čtvrtek od 16.30h.

Na nové talenty se těší trenéři mládeže i noví kamarádi!

PPPPPaaaaavel Harvel Harvel Harvel Harvel Hartman. Dušan Růžičktman. Dušan Růžičktman. Dušan Růžičktman. Dušan Růžičktman. Dušan Růžička, Ra, Ra, Ra, Ra, Roman Voman Voman Voman Voman Valentaalentaalentaalentaalenta
trtrtrtrtrenéřenéřenéřenéřenéři ml. při ml. při ml. při ml. při ml. přípríprípríprípraaaaavkyvkyvkyvkyvky

(t(t(t(t(tel. 73el. 73el. 73el. 73el. 737 590 020 )7 590 020 )7 590 020 )7 590 020 )7 590 020 )
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OBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDROBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH AUŽENÍ SOCIÁLNÍCH AUŽENÍ SOCIÁLNÍCH AUŽENÍ SOCIÁLNÍCH AUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A
FINFINFINFINFINANČNÍCH PORADEN ČR SPOLANČNÍCH PORADEN ČR SPOLANČNÍCH PORADEN ČR SPOLANČNÍCH PORADEN ČR SPOLANČNÍCH PORADEN ČR SPOLU U U U U SE SVSE SVSE SVSE SVSE SVAZEMAZEMAZEMAZEMAZEM

DŮCHODCŮ ČR INFDŮCHODCŮ ČR INFDŮCHODCŮ ČR INFDŮCHODCŮ ČR INFDŮCHODCŮ ČR INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE

Sociální a fSociální a fSociální a fSociální a fSociální a finanční porinanční porinanční porinanční porinanční poradna OSS a FP ČR radna OSS a FP ČR radna OSS a FP ČR radna OSS a FP ČR radna OSS a FP ČR rozšiřozšiřozšiřozšiřozšiřuuuuuje svje svje svje svje svééééé
službslužbslužbslužbslužby o infy o infy o infy o infy o infororororormace a pomoc přmace a pomoc přmace a pomoc přmace a pomoc přmace a pomoc při vyři vyři vyři vyři vyřizizizizizooooovvvvvání žádostí naání žádostí naání žádostí naání žádostí naání žádostí na
státní dostátní dostátní dostátní dostátní dotttttace ZELENÁ ÚSPORÁMace ZELENÁ ÚSPORÁMace ZELENÁ ÚSPORÁMace ZELENÁ ÚSPORÁMace ZELENÁ ÚSPORÁM

Co ještě nabízíme?Co ještě nabízíme?Co ještě nabízíme?Co ještě nabízíme?Co ještě nabízíme?

Inromace a pomoc při sjednávání slev na

pojištění domácnosti a nemovitosti, sleva 10 - 20 %

- zákonné a havar ijní  poj iš tění osobních
automobilů, sleva 10 - 15 %

- pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic

- dodávku plynu a elektrické energie u vybraného
dodavatele, sleva až 7%

- nabídku pracovní příležitosti v poradnách OSS
a FP ČR po celé ČR

- zajištění f inanční na pohřebné - program Pieta

Kdo můžKdo můžKdo můžKdo můžKdo může pore pore pore pore poradnu přadnu přadnu přadnu přadnu předeedeedeedeedevším využívším využívším využívším využívším využívvvvvat ?at ?at ?at ?at ?

- držitelé průkazů TP, ZTP, ZTP/P

- senioři, sociálně slabší rodiny

- rodiny s dětmi

Více informací na: www.socfinporadnycr.cz

e-mail: f inancniporadna@seznam.cz

Bližší informace: Městský kulturní klub,
náměstí míru 57,  Vracov
9 - 11  hod.
každá první středa v měsíci

PŮJČKY 
DO 24 HODIN

společnost
Credit Capital, s.r.o.

Půjčky do
30.000 Kč

Příklad půjčky:
při půjčce 10.000 Kč

vrátíte celkem 
již od 12.402,- Kč.

� 
776 239 457

HODNOCENÍ ČINNOSHODNOCENÍ ČINNOSHODNOCENÍ ČINNOSHODNOCENÍ ČINNOSHODNOCENÍ ČINNOSTI MĚSTI MĚSTI MĚSTI MĚSTI MĚSTTTTTSKÉ KNIHOSKÉ KNIHOSKÉ KNIHOSKÉ KNIHOSKÉ KNIHOVNYVNYVNYVNYVNY
BZENEBZENEBZENEBZENEBZENEC ZA RC ZA RC ZA RC ZA RC ZA ROK 2009OK 2009OK 2009OK 2009OK 2009

Plán hlavních úkolů za rok 2009 byl splněn. Knihovna měla
registrováno 499 čtenářů, z toho bylo 97 dětí do 15 let. Tito
čtenáři si půjčili 23.447 knih a časopisů. Knihovnu navštívilo
v roce 2008 4.098 lidí. Bylo zpracováno a do knihovního fondu
zařazeno 1.025 nových knih.

Knihovnu navštívili žáci mateřské školy, základní školy a studenti
Střední odborné školy, Střední odborného učiliště a Odborného
učiliště Bzenec. Tito žáci navštívili po exkurzi knihovny také
Stálou expozici města Bzenec.

V prostorách stálé expozice byly instalovány v roce 2009 putovní
výstavy, např. Fotografická tvorba Tomáše Hájka, výstava Design
- grafika a modely (Mgr. Žák a Josef Tomšej), paličkování - ukázka
z tvorby členek kroužku paličkování ve Strážnici, Židovské zvyky
a tradice a velmi úspěšná výstava autogramů paní Ježkové.

Při městské knihovně pracuje také informační centrum.
Poskytujeme informace z internetu, prodáváme mapy a turistické
známky. Turistům poskytujeme otisk turistického razítka našeho
města.

Úspěšná je i akce s pracovníky „Projektu zdraví“. Jednou ročně
si do knihovny přijdou lidé změřit tlak, cholesterol, cukr a tělní
tuk.

Knihy, které nemá knihovna ve vlastním fondu, se zajišťují
pomocí meziknihovní výpůjční služby. Tímto způsobem bylo
zajištěno 38 knih.

Stav knihovního fondu činil v roce 25.893 knih, Knihovna
odebírala 11 titulů periodik.

Počet výpůjček časopisů činil 6.044 z celkového počtu výpůjček.

Knihovna je pro veřejnost otevřena 4 dny v týdnu.

Obracím se na čtenáře, kteří ještě nebyli v letošním roce
v knihovně, aby si přišli obnovit registraci a půjčit si pěknou
knihu.

JitkJitkJitkJitkJitka Na Na Na Na Naaaaavrvrvrvrvrátiloátiloátiloátiloátilovvvvvááááá

PřPřPřPřPříloha k hodnocení činnosti Městsíloha k hodnocení činnosti Městsíloha k hodnocení činnosti Městsíloha k hodnocení činnosti Městsíloha k hodnocení činnosti Městské knihoké knihoké knihoké knihoké knihovnvnvnvnvny Bzy Bzy Bzy Bzy Bzenecenecenecenecenec
za rza rza rza rza rok 2009ok 2009ok 2009ok 2009ok 2009

Číselné ukČíselné ukČíselné ukČíselné ukČíselné ukazatazatazatazatazateleeleeleeleele

Stav knihovního fondu 25.893

Počet docházejících periodik 11

Registrovaní čtenáři 499

Z toho čtenáři do 15 let 97

Návštěvníci v knihovně celkem 4.098

Výpůjčky celkem 23.447

Výpůjčky periodik 6.044

MVS - meziknihovní výpůjční služba 38

Výměnné fondy 8

Počet svazků 400

Vzdělávací a výchovné akce 6

Počet hodin pro veřejnost 23

DALŠÍ INFDALŠÍ INFDALŠÍ INFDALŠÍ INFDALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE
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CHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIE

POSPOSPOSPOSPOSTŮJTŮJTŮJTŮJTŮJ

PřPřPřPřPředsedsedsedsedstttttaaaaav siv siv siv siv si

ssssstttttoupat něhuoupat něhuoupat něhuoupat něhuoupat něhu

po spo spo spo spo stttttoncích roncích roncích roncích roncích růžůžůžůžůžeeeee

až vyvraž vyvraž vyvraž vyvraž vyvrcholícholícholícholícholí

v květv květv květv květv květ

nekneknekneknekonečně vonečně vonečně vonečně vonečně voňaoňaoňaoňaoňavvvvvá.á.á.á.á.

PřPřPřPřPředsedsedsedsedstttttaaaaav si šv si šv si šv si šv si štěstěstěstěstěstítít ít ít í

co sco sco sco sco spalupalupalupalupalujejejejeje

duhuduhuduhuduhuduhu

v nekv nekv nekv nekv nekonečném bonečném bonečném bonečném bonečném bytí.ytí.ytí.ytí.ytí.

PřPřPřPřPředsedsedsedsedstttttaaaaav siv siv siv siv si

bílý vítrbílý vítrbílý vítrbílý vítrbílý vítr

bílá je dobrá.bílá je dobrá.bílá je dobrá.bílá je dobrá.bílá je dobrá.

PřPřPřPřPředsedsedsedsedstttttaaaaav siv siv siv siv si

všechnu tu něhu…všechnu tu něhu…všechnu tu něhu…všechnu tu něhu…všechnu tu něhu…

mládí …mládí …mládí …mládí …mládí …

ssssstářtářtářtářtáří …í …í …í …í …

a smra smra smra smra smrt.t .t .t .t .

VVVVVítězslaítězslaítězslaítězslaítězslavvvvva Radosa Radosa Radosa Radosa Radostttttooooovvvvvááááá

PŘÍŠTÍPŘÍŠTÍPŘÍŠTÍPŘÍŠTÍPŘÍŠTÍ

Jsou dnJsou dnJsou dnJsou dnJsou dnyyyyy

mémémémémé

když andělkdyž andělkdyž andělkdyž andělkdyž anděl

oooootttttočočočočočenýenýenýenýený

zádyzádyzádyzádyzády

přpřpřpřpřipíšeipíšeipíšeipíšeipíše

vráskyvráskyvráskyvráskyvrásky

na můj oblična můj oblična můj oblična můj oblična můj obličeeeeej.j .j .j .j .

JakJakJakJakJako bo bo bo bo by se podepsaly se podepsaly se podepsaly se podepsaly se podepsal

živživživživživoooootůmtůmtůmtůmtům

přpřpřpřpříšíšíšíšíštím…tím…tím…tím…tím…

MalířMalířMalířMalířMalíř

a jeho lea jeho lea jeho lea jeho lea jeho letmé monogrtmé monogrtmé monogrtmé monogrtmé monogramamamamamyyyyy.....

VVVVVítězslaítězslaítězslaítězslaítězslavvvvva Radosa Radosa Radosa Radosa Radostttttooooovvvvvááááá
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